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W naszym mieście otwarta została pierwsza ekopracownia pod chmurką, która powstała dzięki dofi nansowaniu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. ,,Ogród korczakowski”, 
bo pod taką nazwą ją utworzono, służyć będzie uczniom Szkoły Podstawowej nr 16 w Wirku. W ekopracowni 

mają być prowadzone zajęcia z przyrody, biologii, ekologii, geografi i czy geologii. W ramach projektu powstała 
drewniana altana z ławostołami, szklarnia, ścieżka sensoryczna, kompostownik oraz domek ogrodnika. Jego 

realizacja kosztowała 87 500 zł, z czego 70 tys. zł to dofi nansowanie, a 17 500 zł wkład własny miasta.
Więcej na str. 16
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Działają dla 
mieszkańców 
od 30 lat

Mija 30-lecie istnienia Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej. Z tej oka-
zji rozmawiamy z Maciejem Lesia-
kiem, prezesem zarządu oraz Mar-
kiem Wilkiem, wiceprezesem zarzą-
du Spółki. Więcej na str. 4

Pierwsza w mieście 
ekopracownia 
pod chmurką

ŚTI im. H. Bisty – Nowy Bytom  – 14.11
Ruda 1, ul. Wolności 6  – 16.11 
MBP nr 18 – Halemba  – 15.11 
ODK Country – Bykowina  – 17.11 
ZS nr 3, Jankowskiego – Wirek  – 13.11

ROZPOCZĘCIE 

KURSÓW 

GODZ. 16.00

Kamraci na inaugurację RJK

Zygmunt Siemianowski, Jerzy Ka-
sperek, Stanisław Mazur i Janusz 
Urbański zostali uhonorowani odzna-
ką „Kamrat Rudzki” podczas inaugura-
cji Rudzkiej Jesieni Kulturalnej, która 
odbyła się w sobotę, 28 października. 

Z kolei w części artystycznej widzowie 
zobaczyli prapremierę czwartej, wła-
snej produkcji Śląskiego Teatru Impre-
saryjnego im. Henryka Bisty w Rudzie 
Śląskiej pt. „Mało szcziga z Karmań-
skiego”. Zdjęcia na stronie 7
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SPOTKANIA  

Z MIESZKAŃCAMIZakończyła się jesienna 
tura spotkań z mieszkańcami
Około 250 spraw zgłosili mieszkańcy Rudy Śląskiej podczas jesiennej tury spotkań władz miasta z mieszkańcami 
poszczególnych dzielnic. – Dziękuję za obecność na wszystkich spotkaniach, za wszystkie zgłoszone sprawy 
i pomysły. Zależy mi, żeby mieszkańcy, przekazując swoje problemy i sugestie, mieli poczucie sprawczości. 
A to oznacza nie tylko wysłuchanie ich głosu, ale co najważniejsze poczynienie starań, aby sprawę rozwiązać.  
Tam, gdzie jest to możliwe, działamy natychmiast. Niestety w niektórych przypadkach nie możemy tego zrobić 
od razu, gdyż np. zadanie wymaga dużych nakładów finansowych. Często się też zdarza, że miasto nie jest 
właścicielem terenu. W takich sytuacjach kontaktujemy się z zarządcą, przekazując sprawę. W ten sposób 
także udało nam się wspólnie rozwiązać już kilka tematów – podsumowuje prezydent Michał Pierończyk.

– Oprócz nowości wprowadzonych wio-
sną, czyli zapisywania problemów miesz-
kańców na flipcharcie oraz możliwości ich 
zgłoszenia poprzez formularz, wprowadzili-
śmy analizę terenu za pośrednictwem geo-
portalu. Dzięki temu na bieżąco mogliśmy 
omawiać takie sprawy, jak m.in. własność 
terenu, jego przeznaczenie według planu 
zagospodarowania przestrzennego, czy 
uzbrojenie. To pomaga zrozumieć i wyja-
śnić, czy w danym miejscu jesteśmy w sta-
nie podjąć działania oczekiwane przez 
mieszkańców. Co warte dodania, geoportal 
jest dostępny dla każdego mieszkańca 
w ogólnodostępnej wersji bezpłatnie bez 
dodatkowych uprawnień –  dodaje prezy-
dent Michał Pierończyk.

Przedostatnie spotkanie w ramach je-
siennej tury odbyło się w Halembie w Szko-
le Podstawowej nr 24. W trakcie prezydent 
przedstawił, jakie inwestycje zostały zreali-
zowane w tym roku w tej dzielnicy. Dotych-
czas opracowano dokumentację projektów 
budowlano-wykonawczych instalacji OZE 
w budynkach Szkoły Podstawowej Sporto-
wej nr 15 oraz Miejskich Przedszkoli nr 35 
i 39. Natomiast w planach na ten rok jest 
jeszcze budowa kanalizacji deszczowej na 
osiedlu Halemba II oraz remont nawierzch-
ni ul. Kłodnickiej od KWK Halemba do bu-
dynku nr 25.

Następnie przyszedł czas na „rozliczenie 
się” z tematów, które mieszkańcy dzielnicy 
zgłosili podczas wiosennego cyklu. Na 
38  interwencji i spraw 28 ostatecznie zo-
stało załatwionych lub jest w trakcie reali-
zacji, a 10 pozostało nierozwiązanych.

Wybrane problemy mieszkańców  
Halemby, które udało się rozwiązać:

•	 Wysokie krawężniki na przejściach dla 
pieszych:

	 Na przejściach, na podjazdach obniżone 
zostały krawężniki.

•	 Lokalizacja PSZOK:
	 Miasto odstąpiło od zamiaru lokalizacji 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbiera-

nia Odpadów Komunalnych na gminnej 
nieruchomości oznaczonej numerem 
geodezyjnym 2410/67 przy ul.  Wiśnio-
wej w Halembie.

•	 Wycinka drzew na osadnikach:
	 Straż Miejska interweniowała w sprawie 

wycinki drzew bez zezwolenia. Postępo-
wanie prowadzi prokuratura rejonowa.

•	 Halemba II – budowa kanalizacji desz-
czowej:

	 Inwestycja została zrealizowana. Obec-
nie firma porządkuje teren objęty inwe-
stycją.

•	 Parking przy ul.  Kosynierów i Racławic-
kiej:

	 Do niedawna trwała korespondencja 
między miastem a GSM „Nasz Dom” 
(która będzie współfinansowała budo-
wę) na temat zwiększenia liczby miejsc 
parkingowych na planowanym parkingu. 
Ostatecznie Spółdzielnia odstąpiła od 
swoich żądań. Po rozstrzygnięciu postę-
powania na dokumentację projektową 
na przełomie listopada i grudnia zosta-
nie podpisana umowa. Projektant bę-
dzie miał ok. 12 miesięcy na wykonanie 
dokumentacji, po czym zostanie wszczę-
te postępowanie mające na celu wyło-
nienie firmy, która wybuduje parking.

•	 Zmiana organizacji ruchu i przebudowa 
ul. Miodowej:

	 Organizacja ruchu wprowadzona została 
na czas przebudowy kanalizacji. Była ona 
dostosowana do aktualnie prowadzo-
nych prac, aby były jak najmniej uciążli-
we dla mieszkańców. Obecnie droga, jak 
i organizacja ruchu na niej, przywrócone 
zostały do stanu pierwotnego.

•	 Przejazd ul. Solidarności przy myjni:
	 Sprawa dotyczy odwodnienia tego tere-

nu. Do końca roku Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji zabuduje dodat-
kowy wpust, co pozwoli poprawić od-
wodnienia tego terenu.

•	 Dojazd do miejsc parkingowych przy 
SP nr 27:

	 Podczas przebudowy ulicy Międzybloko-
wej częściowo zablokowany był dojazd 
do parkingu, ale zapewniony był dojazd 
od strony lasu. Jest już odtworzony.

•	 Poprawa stanu terenu ,,pętli”:
	 Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu Dro-

gowego ustaliła, że ze względu na inter-
wencje mieszkańców, dotyczące niewła-
ściwej informacji i utrudnionego dojścia 
do autobusów, zachodzi konieczność 
uporządkowania ruchu w rejonie pętli 
autobusowej. Miasto zaproponowało, 
by obecny przystanek pełnił tylko funk-
cję do wysiadania (bez wiaty, infrastruk-
tury itp.), zaś miejsce do wsiadania z peł-
ną infrastrukturą powinno zostać zlokali-
zowane w rejonie pawilonu handlowo-
usługowego przy ul. Solidarności 21. Ko-
misja pozytywnie zaopiniowała wniosek 
w tej sprawie, jednak zadanie, którego 
koszt szacowany jest na 750 tys. zł, nie 
będzie realizowane w bieżącym roku.

•	 Śmieci na budowie przy ul.  Solidarno-
ści 5:

	 Śmieci znajdowały się na terenie pry-
watnym. Straż Miejska interweniowała, 
teren został uprzątnięty (kontrola 
7 września).
Natomiast w ramach jesiennego spotka-

nia ze strony mieszkańców padały pytania 
dotyczące m.in.: modernizacji oczyszczalni 
Barbara, remontu ul.  Pakuły, oświetlenia 
przy ul.  Halembskiej, Podgórskiej i Nowy 
Świat, ustawienia większej liczby koszy na 
śmieci przy ul. Halembskiej, przycinki drzew 
w kilku lokalizacjach, braku chodnika przy 
ul.  Rybnickiej, obwodnicy Halemby, prze-
budowy pętli autobusowej w tej dzielnicy, 
ustawienia znaku zakazu parkowania przy 
ul. Młyńskiej 9 oraz na dojeździe do placy-
ku gospodarczego przy ul.  Racławickiej 1, 
a także montażu piłkochwytów przy 
SP nr 24. Łącznie zgłoszono 28 spraw i in-
terwencji.

–  Tradycyjnie w Halembie rozmawiali-
śmy o bieżących remontach dróg i chodni-
ków, oświetleniu ulic i przejść dla pieszych, 
przycince drzew oraz wywozie odpadów 
podrzucanych na placyki gospodarcze. 
Mieszkańcy zgłosili też potrzebę ustawienia 
większej liczby koszy na śmieci czy ustawie-
nia dodatkowych znaków drogowych doty-
czących zakazu parkowania – wylicza pre-
zydent miasta Michał Pierończyk. – Rozma-
wialiśmy też o rozwiązaniach dotyczących 
rozładowania korków w dzielnicy i zmianie 
organizacji pętli autobusowej na Halembie. 
Pojawił się też temat rozdziału kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej. Dla mnie zawsze 
było oczywiste, że jest to problem, że na 

oczyszczalnie ścieków należy kierować ście-
ki, a nie wody deszczowe. Spotkanie uzmy-
słowiło mi, że jest to temat, o którym nale-
ży ciągle przypominać – dodaje.

Z kolei spotkanie dla mieszkańców Wir-
ku oraz Czarnego Lasu tym razem odbyło 
się w II LO (25.10). Tradycyjnie rozpoczęło 
się ono od przedstawienia ogólnej sytuacji 
finansowej miasta, a następnie inwestycji 
zrealizowanych w tym roku. Chodzi o do-
stosowanie budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 7 do wymogów przeciwpożarowych, 
a także opracowanie oraz aktualizację do-
kumentacji projektów budowlano-wyko-
nawczych instalacji OZE w budynkach Szko-
ły Podstawowej nr 8, Szkoły Podstawo-
wej nr 16, Szkoły Podstawowej nr 12, Miej-
skiego Przedszkola nr 20 i II Liceum Ogólno-
kształcącego oraz naprawę drewnianej 
więźby dachowej wraz z wymianą pokrycia 
dachowego w budynku przy ul.  Kokota  3. 
Z kolei w trakcie realizacji jest wykonanie 
placu zabaw z miniboiskiem na Ficinusie 
w ramach budżetu obywatelskiego, remont 
dachu budynku Zespołu Żłobków Miejskich 
przy ul.  1 Maja 286, opracowanie doku-
mentacji odtworzenia dylatacji budynku 
Szkoły Podstawowej nr 8, remonty miesz-
kań w zasobie komunalnym przy ul.  Sien-
kiewicza 13a oraz Krasińskiego 6, wzmoc-
nienie i termomodernizacja ściany szczyto-
wej w wielorodzinnym budynku mieszkal-
nym przy ul. Dąbrowskiego 7 oraz remont 
dachu przy ul. Sienkiewicza 13.

Ponadto prezydent miasta przekazał, że 
miasto opracowuje koncepcję zagospoda-
rowania przestrzeni zielonych w Rudzie 
Śląskiej. Projekt jest kontynuacją „Progra-
mu renowacji podwórek” i przestrzeni zie-
lonych, która w Wirku i Czarnym Lesie obej-
muje trzy lokalizacje: zieleniec przy 
ul.  1  Maja i ul.  Magdziorza, skwer przy 
ul. Kokota oraz zieleniec przy ul. Różyckie-
go. W listopadzie mają odbyć się konsulta-
cje opracowanych koncepcji.

Jeżeli chodzi o sprawy i interwencje 
zgłoszone przez mieszkańców Wirku i Czar-
nego Lasu wiosną, to na 20 11 zostało osta-
tecznie załatwionych lub są w trakcie reali-
zacji, a dziewięć pozostaje nierozwiąza-
nych.

Wybrane problemy mieszkańców  
Wirku i Czarnego:

•	 Stan budynku przy ul. Kopernika 13-15:
	 Koszt remontu każdej z klatek to  

ok. 65 tys. zł. Prace zostaną wykonane 
w przypadku pozyskania środków na ce-
le remontowe.

•	 Ul.  Bytomskiego –  wykonanie CO, re-
monty klatek schodowych:

	 MPGM prowadzi postępowanie z przed-
siębiorcą górniczym w sprawie naprawy 
szkód wywołanych w budynkach przy 
ul. Bytomskiego. W przypadku pozytyw-
nie rozpatrzonego postępowania ugodo-
wego istnieje szansa wykonania w ra-
mach naprawy szkód górniczych, rów-
nież prac malarskich w klatkach schodo-
wych.

•	 Stan wodociągu na ul. Piaskowej:
	 Podjęto decyzję o wymianie wodociągu 

w ul. Piaskowej. Pozycja ta została wpi-
sana do planu inwestycyjnego. W pierw-
szym etapie PWiK zleci przygotowanie 
dokumentacji projektowej. Nie ma jesz-
cze daty realizacji. Do tego czasu PWiK 
zobowiązuje się do regularnego płuka-
nia sieci.

•	 Zaśmiecenie okolic Góry Antonia:
	 Teren jest sprzątany, działa monitoring, 

Straż Miejska kontroluje, reaguje i prosi 
o niezwłoczne zgłaszanie problemów.

•	 Zejście na targowisko –  osoby starsze 
mają problem na schodach:

	 Miasto przekazało MPGM środki na re-
mont schodów w stronę ulicy Sienkiewi-
cza (działka 1465/154). Został już wyło-
niony wykonawca, realizacja inwestycji 
do końca listopada.

•	 Montaż lustra ul. Obrońców Westerplat-
te/Lecha:

	 Temat był omawiany na posiedzeniu Ko-
misji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-
wego 15.05.2023 r. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała ustawienie lustra drogo-
wego naprzeciw wyjazdu w rejonie nie-
ruchomości numer 20.
Podczas ostatniego w jesiennej turze 

spotkania mieszkańcy Wirku i Czarnego La-
su zgłosili łącznie prawie 30 spraw, które 
będą rozpatrywane przez kolejne miesiące. 
Wśród nich znalazły się m.in.: konieczność 
wykonania podjazdu dla wózków do przy-
chodni przy ul. Wawelskiej oraz dokonania 
zmian formuły budżetu obywatelskiego 
(jedna dzielnica – jeden projekt do realiza-
cji), stan dojazdu do Miasteczka Ruchu 
Drogowego oraz ścieżki od ul.  Maliszew-
skiego do trasy N-S i ogródków działko-
wych, propozycja ustawienia toalety na 
górze Antonia, konieczność poprawy bez-
pieczeństwa przy ul.  Kokota (w rejonie 
sklepów Biedronka i Dino) oraz monitoro-
wania tego, co w weekendy dzieje się na 
boisku przy II LO, konieczność wykonania 
kilku inwestycji w SPS nr 12, możliwość po-
wstania biura obsługi klienta ZTM w na-
szym mieście, a także problem z nieprawi-
dłowym parkowaniem przy ul.  Jarzębino-
wej.� Tekst i foto: Joanna Oreł
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Nowe stawki podatku
od nieruchomości
Od 1 stycznia 2024 r. w Rudzie Śląskiej obowiązywać będą nowe 
stawki podatku od nieruchomości. Uchwała w tej sprawie została 
podjęta podczas czwartkowej (26.10) sesji Rady Miasta.

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych – 500 złotych 

za prowadzenie całej sprawy plus prowizja od wygranej
 Sprawy PZU i dochodzenie zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 
 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

ZAPRASZAMY
tel. 533 132 990, 518 860 619 

e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy 
z miastem Ruda Śląska 

w ramach programu 
„Rudzka Karta Seniora 60+” 
oferując następujące zniżki 

dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawyOFERUJEMY 

MOŻLIWOŚĆ 

ROZŁOŻENIA 

PŁATNOŚCI 

NA DOGODNE RATY

W 2024 roku stawka za 1 m kw. powierzchni 
użytkowej budynków mieszkalnych wyniesie 
1,15 zł, czyli o 15 gr więcej niż obecnie. W przy-
padku budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej stawka za 1 m kw. bę-
dzie wyższa od obecnej o 4,32 zł i wyniesie 
33,10 zł. Natomiast stawka za 1 m kw. powierzch-
ni gruntów związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej wzrośnie z 1,16 zł do 1,34 zł. 
Podatek od gruntów pozostałych wzrośnie 
z 0,61 zł do 0,71 zł za 1 m kw.

Jak wygląda to w skali roku? Dla właściciela 
mieszkania o średniej dla Rudy Śląskiej po-
wierzchni, która według GUS w 2022 r. wynosiła 
57,4 m kw., nowe stawki oznaczają wydatki więk-
sze o 8,61 zł w skali roku, czyli 72 gr miesięcznie. 
Z kolei właściciel domu o powierzchni 100 m kw. 
z ogrodem o powierzchni 500 m kw. w skali roku 
zapłaci więcej 65 zł, co w przeliczeniu na jeden 
miesiąc daje 5,41 zł.

W przypadku przedsiębiorcy, który na swoją 
działalność wykorzystuje budynek o powierzch-

ni użytkowej 50 m kw., roczna podwyżka wynie-
sie 216 zł, co miesięcznie daje 18 zł. Natomiast 
właściciel fi rmy w budynku o powierzchni użyt-
kowej 250 m kw. i terenu o powierzchni 
600 m kw. zapłaci rocznie 1188 zł więcej, czyli 
99 zł w przeliczeniu na jeden miesiąc.

Ruda Śląska nie jest wyjątkiem w regionie, 
ponieważ podwyżkę stawek podatku od nieru-
chomości planują również chociażby Bytom, 
Gliwice, Katowice, Świętochłowice czy Rybnik. 
– Matematyka jest nieubłagana. Przy rosnących 
wydatkach miasta musimy zwiększać również 
dochody, a podatek od nieruchomości to jedno 
z ich głównych źródeł – podkreśla Ewa Guziel, 
skarbnik miasta. – Wzrost dochodów w 2024 ro-
ku w związku z uchwaloną podwyżką oszacowa-
liśmy na 11,1 mln zł. Tymczasem sama składka 
na komunikację publiczną w przyszłym roku 
wzrośnie w naszym przypadku o 21,6 mln zł 
– zaznacza.

Tegoroczne wpływy do budżetu miasta z tytu-
łu podatku od nieruchomości zaplanowano 
w kwocie 109,4 mln zł.

 UM
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Działają dla mieszkańców od 30 lat

– Za Państwem 30 lat działań na rzecz 
mieszkańców Rudy Śląskiej i miasta. Jak 
Państwo podsumujecie ten czas?

– Trzy dekady to długi okres, można po-
wiedzieć, że kolejne pokolenie rudzian ko-
rzysta z usług spółki od momentu przejęcia 
jej przez miasto. Patrząc na niego z per-
spektywy, można podsumować, że nie był 
to czas zmarnowany, gdyż przedsiębior-
stwo stale się rozwijało, podnosząc poziom 
świadczonych usług. Wiele uwagi poświę-
cono także zasobom ludzkim, w szczegól-
ności dbając o wysokie kwalifikacje pra-
cowników, zmiany w kulturze organizacyj-
nej, czy wykorzystywanie coraz nowocze-

Rozmowa z zarządem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Ślaskiej 
– Maciejem Lesiakiem, prezesem zarządu oraz Markiem Wilkiem, wiceprezesem zarządu.

śniejszych technologii, co przełożyło się 
niewątpliwie na zwiększenie społecznej 
odpowiedzialności naszej firmy. 

Podsumowując – minione 30 lat było 
czasem pełnienia odpowiedzialnej służby 
na rzecz mieszkańców. Służby, która jest 
wykonywana nieprzerwanie, całodobowo, 
jak to mówią 24 h na dobę. Jej realizacja 
trwa nadal i będzie kontynuowana pod-
czas kolejnych dni, miesięcy i lat. A przed 
nami jest Spółka strategicznie nastawiona 
na nowoczesny i zrównoważony rozwój 
niezawodnej infrastruktury, zwiększenie 
odporności na nieprzewidziane zmiany go-
spodarcze oraz zasadna dla potrzeb polity-
ka kadrowa, czyli te elementy, które bez-
pośrednio wpływają na bezpieczeństwo 
i stabilność dostaw usług dla mieszkańców 
Rudy Śląskiej.

– Proszę opowiedzieć więcej o historii 
Przedsiębiorstwa oraz zmianach, czy to 
organizacyjnych, czy w zakresie rozwoju 
działalności, do których doszło na prze-
strzeni tego czasu.

– Historia ta jest przede wszystkim hi-
storią rozwoju miasta, związanym z kolej-
nymi etapami łączenia obecnych dzielnic 
w jednolity organ administracyjny. Począt-
ki tzw. rudzkich wodociągów sięgają lat 50. 
ubiegłego wieku. Połączenie Nowego By-
tomia z Rudą Śląską w 1959 roku wiązało 
się bowiem z utworzeniem Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanaliza-
cji w Rudzie Śląskiej. Początki były bardzo 
trudne z racji tego, iż każda z dzielnic miała 
odrębny system zasilania, różnice w roz-
woju infrastruktury też nie były tu bez zna-
czenia. W 1975 roku przedsiębiorstwo zo-
stało przejęte przez katowicki organ woje-
wódzki – stając się częścią Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanaliza-
cji. Obecny stan własnościowy towarzyszy 
nam od roku 1991. Ostatecznie w czerwcu 
1993 roku powstało Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością w Rudzie Śląskiej, 

które już od 30 lat świadczy swe usługi na 
terenie miasta. 

Spoglądając wstecz, należy podkreślić, że 
początki funkcjonowania firmy w obecnym 
kształcie własnościowym nie były łatwe. Sieć 
wodociągowa nie była w najlepszym stanie, 
częste awarie oraz brak kompleksowego sys-
temu monitorowania powodowały duże stra-
ty wody. Zmiany, jakie zaszły w tym zakresie, 
czyli stały monitoring oraz sukcesywna wy-
miana przewodów wodociągowych, dały wy-
mierny efekt i dzisiaj możemy pochwalić się 
stratami jedynie na poziomie 7%, co stanowi 
bardzo dobry wynik. Należy podkreślić, że 
ponad 70% z 454 km sieci wodociągowej zo-
stała wymieniona ze stalowej i żeliwnej na 
rury tworzywowe, bardziej odporne na wpły-
wy eksploatacji górniczej, ograniczające tak-
że ryzyko ewentualnych awarii.

– Myśląc o działalności PWiK, można 
„na skróty” dojść do wniosku, że jesteście 
od tego, aby w kranach mieszkańców Ru-
dy Śląskiej płynęła czysta woda. Jest tego 
jednak dużo więcej… 

– Oczywiście, w dużym skrócie, tak. 
Drugim głównym zadaniem Spółki jest 
transport i oczyszczanie ścieków, który na 
terenie miasta realizowany jest przy wyko-
rzystaniu infrastruktury kanalizacyjnej 
o łącznej długości ponad 345 km oraz  
53 przepompownie ścieków i dwie tłocz-
nie. Ścieki odprowadzane są na trzy obiek-
ty oczyszczalni. Każda z nich jest oczysz-
czalnią mechaniczno-biologiczną. Naszym 
zadaniem jest dbanie o stan i niezawod-
ność tej infrastruktury. Prowadzimy zatem 
działania remontowe, inwestycyjne i eks-
ploatacyjne, gdyż jej prawidłowe działanie 
ma znaczący wpływ na stan wód po-
wierzchniowych, warunków sanitarnych 
oraz komfort życia mieszkańców. Niezależ-
nie od działań bieżących, prowadzimy tak-
że analizy systemu oczyszczania ścieków 
w aspekcie samowystarczalności energe-
tycznej, gdyż w tym obszarze występuje 
duża niestabilność. 

W imieniu miasta zarządzamy także in-
frastrukturą deszczową. W związku z tym 
podejmujemy wszelkie czynności – od pla-
nowania, uzgadniania, po realizację – ma-
jące na celu zapewnienie właściwego funk-
cjonowania tego systemu, utrzymanie go 
w stanie niepogorszonym oraz dalszy roz-
wój tej infrastruktury. 

Ponadto oprócz dostarczania wody oraz 
oczyszczania ścieków Spółka świadczy licz-
ne usługi dodatkowe.

– Jakie kluczowe inwestycje zostały zre-
alizowane przez Państwo w ostatnich la-
tach?

– Niewątpliwie najistotniejszym projek-
tem ostatnich 30 lat była realizacja przez 
miasto Ruda Śląska oraz naszą Spółkę pro-
jektu z programu Unii Europejskiej Fundu-
szu Spójności „Oczyszczanie ścieków – Ru-

da Śląska”. W tym okresie wykonano ogrom 
pracy, której efektem było rozwiązanie pro-
blemu transportu i oczyszczania ścieków  
z terenu miasta. Inwestycja ta objęła budo-
wę oraz modernizację sieci kanalizacyjnych 
i oczyszczalni ścieków. Zrealizowanie tak 
dużego zadania pozwoliło zarówno na stwo-
rzenie spójnego systemu gospodarki ście-
kowej, jak i na przywrócenie walorów przy-
rodniczych terenów po wyłączonych z eks-
ploatacji przestarzałych obiektach oczysz-
czalni ścieków. Efektem tego przedsięwzię-
cia było zwiększenie z 60% do 95% ilości 
ścieków oczyszczanych w Rudzie Śląskiej, co 
pozwoliło na dostosowanie się do polskich 
i unijnych norm. Inwestycja ta wywarła zna-

czący wpływ na poprawę stanu wód po-
wierzchniowych oraz warunków sanitar-
nych. Obszar miasta został podzielony wte-
dy na trzy zlewnie: oczyszczalni „Halemba 
Centrum” – nowo zbudowanej, „Orzegów” 
–  zmodernizowanej i „Barbara” –  istnieją-
cej. Technologie zastosowane w tych obiek-
tach zapewniły uzyskanie wymaganego 
stopnia oczyszczania ścieków oraz właściwe 
zagospodarowanie osadów ściekowych. 
Oczyszczalnie: „Halemba  I”, „Halemba  II”, 
„Ruda Południowa” i „Mickiewicza” zostały 
zlikwidowane, a tereny, na których się znaj-
dowały, zrekultywowane. Poza wcześniej 
wspomnianym projektem, jako Spółka, 
przeprowadziliśmy także szereg inwestycji 
związanych z rozbudową i uzbrajaniem 
w sieć wodociągową oraz kanalizacyjną ob-
szarów jeszcze nieskanalizowanych, a także 

związanych z modernizacją układów pom-
powych. Większość projektów realizowano 
z wykorzystaniem środków zewnętrznych.

– Jakie są Państwa plany inwestycyjne 
na kolejne lata? Jakich zmian mieszkańcy 
mogą się spodziewać?

– Priorytetowymi i długofalowymi zada-
niami inwestycyjnymi będą: rozdział kanali-
zacji ogólnospławnej na kanalizację roz-
dzielczą, tj. kanalizację sanitarną i kanaliza-
cję deszczową, a także modernizacja go-
spodarki ściekowej. Realizacja tych zadań, 
co istotne, umożliwi wypełnienie wymagań 
przyszłej dyrektywy ściekowej dotyczącej 
jakości odprowadzanych ścieków z oczysz-
czalni do wód. Dzięki temu chcemy osią-
gnąć także zamkniętą gospodarkę ściekową 
pod kątem energetycznym oraz zmniejszyć 
energochłonność systemu. 

– Czego, jako Przedsiębiorstwo, życzyli-
byście sobie z okazji 30-lecia istnienia oraz 
na kolejne lata działalności?

– Przedsiębiorstwu na przyszłe lata ży-
czymy – stabilności rynku i gospodarki, aby 
móc w niezakłócony sposób realizować za-
łożone cele. 

Jubileusz trzydziestolecia rudzkich wo-
dociągów jest także doskonałą okazją do 
złożenia wyrazów uznania oraz podzięko-
wań tym wszystkim, którzy w ciągu wielu 
dziesięcioleci codzienną pracą przyczynili 
się do tego, aby miasto mogło prawidło-
wo funkcjonować zaopatrzone w dosta-
tek wody. 

Filarami firmy są przede wszystkim pra-
cownicy, bez nich nie byłoby możliwe  wy-
pełnianie misji, jaka stoi przed Przedsię-
biorstwem każdego dnia. To właśnie ich 
doświadczenie, fachowa wiedza oraz cią-
gły rozwój poprzez podnoszenie swoich 
kwalifikacji pozwalają na nieprzerwane 
prowadzenie działalności PWiK. Na kolej-
ne lata życzymy pracownikom, by wyko-
nywana przez nich praca była doceniana, 
stanowiła dla nich źródło satysfakcji oraz 
dawała poczucie dobrze spełnionego 
obowiązku, a mieszkańcom – niezawod-
nego działania urządzeń wodociągowych 
i  kanalizacyjnych oraz zawsze dobrej wo-
dy w kranach.

– Dziękuję za rozmowę.



www.wiadomoscirudzkie.pl 5 8.11.2023

OGŁOSZENIE

Wszystkich Świętych w Rudzie Śląskiej
Dzień Wszystkich Świętych oraz Zaduszki to czas zadumy i refl eksji, ale nie tylko. 
Myśl o drugim człowieku przybiera różne formy – w naszym mieście odbyły się 
m.in. kwesty oraz zaduszki artystyczne.

Tradycyjnie na orzegowskich cmenta-
rzach członkowie Towarzystwa Miłośników 
Orzegowa wraz z harcerzami 77. Rudzkiej 
Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej kwe-
stowali na rzecz ratowania starej nekropo-
lii. Udało się uzbierać ok. 7700 zł. – Oczywi-
ście wszystkie te pieniądze zostaną prze-
znaczone na renowację zabytkowych gro-
bów na starym cmentarzu. W najbliższych 
dniach wraz z członkami Towarzystwa Mi-

łośników Orzegowa udamy się na nekropo-
lię, żeby wybrać, które nagrobki w pierw-
szej kolejności będą naprawiane – mówi 
Iwona Skrzypczyk-Sikora, prezes Towarzy-
stwa Miłośników Orzegowa.

Ponadto 1 listopada podczas mszy świę-
tej w kościele pw. św. Michała Archanioła 
odbyło się poświęcenie sztandaru Towarzy-
stwa Miłośników Orzegowa, które w tym 
roku obchodzi 16-lecie istnienia. – Będzie 
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on wykorzystywany podczas różnych uro-
czystości TMO, ale także miejskich m.in. 
11 listopada, kiedy to godnie zamierzamy 
reprezentować nasze towarzystwo – pod-
kreśla Iwona Skrzypczyk-Sikora.

Oprócz tego w okresie Wszystkich Świę-
tych na cmentarzach w Bykowinie oraz 
Bielszowicach uczniowie SP nr 23 oraz 
SP nr 17 kwestowali dla Hospicjum Domo-

wego im. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej. 
– Środki fi nansowe, które udało się uzbie-
rać, przede wszystkim przeznaczymy na 
dosprzętowienie. Z tego zakupimy np. kon-
centratory tlenu, łóżka rehabilitacyjne dla 
osób obłożnie chorych, czy ssaki. Dosyć 
ważna jest także legalizacja sprzętu, a resz-
tę przeznaczymy na działalność bieżącą 
– mówi Dorota Tobiszowska, prezes Hospi-
cjum Domowego im. Jana Pawła II w Ru-
dzie Śląskiej. – Następną akcją będzie kier-
masz stroików świątecznych, które przygo-
tujemy dla podopiecznych oraz które za-
mierzamy wystawić na jarmarku bożonaro-
dzeniowym – dodaje.

Ostatnim akcentem były IV Zaduszki Ar-
tystyczne Związku Górnośląskiego (3.11). 
Na deskach Domu Kultury w Bielszowicach 
zaprezentowano widowisko ludowe 
pt. „Kochana Pani Ziemio”, ukazujące bo-
gactwo kulturalne regionów oraz koncert 
„Lubię wracać...” w wykonaniu artystów 
Amatorskiego Teatru „Pierro” pod dyrekcją 
Anny Morajko-Fornal.

 Joanna Oreł

Święto Niepodległości
Tradycyjna msza św. w intencji Ojczyzny, biegi oraz gala 
wręczenia „Hanysów” – tak w skrócie w Rudzie Śląskiej 
będzie świętowana 105. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

– To wyjątkowy dzień, kiedy oddajemy 
hołd wszystkim, dzięki którym cieszymy się 
wolną i niepodległą Ojczyzną, ale też przy-
pomnienie, że „wolność nie jest dana nam 
raz na zawsze” – mówi Michał Pierończyk, 
prezydent Rudy Śląskiej. – Trzeba o nią 
dbać i pielęgnować, by Polska już nigdy nie 
została wymazana z mapy Europy – pod-
kreśla.

– Zapraszam wszystkich mieszkańców 
do obchodów tego święta i zachęcam do 
wywieszenia biało-czerwonej fl agi – apelu-
je prezydent. – To najprostszy, a jakże pięk-
ny gest będący wyrazem naszego szacunku 
dla Ojczyzny i pamięci o wydarzeniach 
1918 roku – podkreśla.

Jak zwykle rudzkie obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości rozpocznie msza 
św. w intencji Ojczyzny i mieszkańców Rudy 
Śląskiej. Nabożeństwo odbędzie się w ko-
ściele pw. Matki Bożej Różańcowej w dziel-
nicy Ruda o godz. 10. Uroczystą oprawę 
zapewni Orkiestra Dęta KWK „Pokój” pod 
batutą Jacka Kampy. Po mszy św. (około 
godz. 11.20) na cmentarzu parafi alnym 
przy ul. Porębskiej złożone zostaną kwiaty 
przy mauzoleum upamiętniającym pole-
głych w walce o niepodległość Polski.

Jak zwykle 11 listopada będzie świętowany 
również na sportowo. W halembskim lesie, 
przy Szkole Podstawowej Sportowej nr 15, 
odbędą się XXX Biegi Niepodległości. W za-
wodach można wziąć udział bez względu 
na przygotowanie czy wiek, a do wyboru 
jest start w biegu głównym na dystansie 

12 km zaplanowanym na godz. 11.15 lub 
rekreacyjnym oraz nordic walking na dy-
stansie 4 km, który rozpocznie się o 11.20. 
Osoby, które nie zdążą zapisać się przez In-
ternet, mogą zrobić to na miejscu, w biurze 
zawodów do godz. 10.45. Uczestnicy biegu 
głównego zostaną podzieleni na osiem ka-
tegorii w zależności od płci i wieku. 
Najlepsi zawodnicy zostaną nagrodzeni 
o godz. 13. Otrzymają oni puchary oraz na-
grody fi nansowe. Uczestnicy mogą liczyć 
także na pamiątkowe medale. Wezmą tak-
że udział w losowaniu rowerów.

Z kolei o godz. 17 w Śląskim Teatrze Im-
presaryjnym rozpocznie się 27. gala wrę-
czenia „Hanysów”. „Hanys” to nagroda 
przeznaczona dla wybitnych Ślązaków, ale 
również osób spoza regionu za ich pracę na 
rzecz Śląska. Nagradzani są przedstawiciele 
świata sportu, nauki, kultury, przemysłu 
czy biznesu, a także instytucje. Ich pomy-
słodawcą i reżyserem jest Grzegorz Polo-
czek, kabareciarz, satyryk, autor 
tekstów i piosenkarz. Gościem specjalnym 
wydarzenia będzie Halina Mlynkova.

Warto również pamiętać, że 10 listopada 
o godz. 17 w Muzeum Miejskim im. Maksy-
miliana Chroboka odbędzie się koncert pie-
śni patriotycznych. Wystąpią Izabela Mi-
gocz (śpiew) oraz Katarzyna Rzeszutek 
(akompaniament). Wstęp jest bezpłatny, 
ale z uwagi na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują zapisy. Rezerwacja pod 
nr tel. 32 248-44-57 lub w siedzibie Mu-
zeum. UM
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NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚLąskiej

Liwia Mazurkiewicz
córka Joanny i Marcina

ur. 18.10.2023 (2910 g i 51 cm)

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 
noworodkowe 
oraz 
reportaże 
z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 22.06.2023 r. 

i 17.10.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
– 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowi-
ce, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2219/24 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2222/24. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami orny-
mi (symbol planu 2R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 2R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej 
i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu 
lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem po-
stępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyż-
sze. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 
w działce nr 2219/24 wynoszą:

– dla działki 2214/24 – 289.000,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 178.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 07.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 2214/24 – 14.500,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 8.900,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Emilian Cieślik
syn Ilony i Rafała

ur. 18.10.2023 (2710 g i 51 cm)

Filip 
i Laura 
Pietrzyk
dzieci 
Roksany
i Arkadiusza
ur. 25.09.
2023
(2120 g 
i 1945 g 
a 41 cm 
i 40 cm)

31 rudzkich placówek oświatowych wraz z Hospicjum Domowym im. św. Jana 
Pawła II w Rudzie Śląskiej włączyło się w akcję „Pola Nadziei”. 3 tysiące cebulek 
na wiosnę zamieni się w żonkile, które zostaną rozdane za symboliczne datki. 
Te trafi ą na konto rudzkiego hospicjum.

Powstają pola nadziei

– Nasze Hospicjum Domowe ko-
lejny raz włączyło się w ogólnopol-
ską akcję „Pola Nadziei”. Zakupio-
ne cebulki żonkili przekazaliśmy 
placówkom oświatowym w na-
szym mieście celem posadzenia 
cebulek na terenie szkół. Tym ra-
zem akcję wpisaliśmy w projekt 
„Godne życie, godne umieranie”, 
który współfi nansowany jest przez 
miasto Ruda Śląska – wyjaśnia Do-
rota Tobiszowska, prezes Hospi-
cjum Domowego im. Św. Jana 
Pawła II w Rudzie Śląskiej.

Celem akcji „Pola Nadziei” jest 
uwrażliwienie dzieci i młodzieży 
na cierpienie oraz potrzeby dru-
giego człowieka. – W ten sposób 
chcemy pamiętać o wszystkich 
podopiecznych Hospicjum Domo-
wego oraz podziękować wolonta-
riuszom, którzy bezgranicznie po-
święcają się potrzebującym – pod-
kreśla Dorota Tobiszowska.

– Działań, które prowadzi rudz-
kie hospicjum, nie da się przeliczyć 
na żadne pieniądze. To wielki za-

szczyt, ale i przyjemność sadzić ce-
bulki żonkili wraz z młodzieżą. Żon-
kil to symbol pamięci, szacunku, 
ale też nadziei. To dla mnie bardzo 
ważne, że kolejny rok mogę uczest-
niczyć w tej akcji – mówiła Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent Rudy 
Śląskiej.

– Propagowanie idei opieki ho-
spicyjnej oraz wsparcie jej działal-
ności to tematy, o których trzeba 
mówić głośno. Cieszę się, że pla-
cówki z naszego miasta tak chęt-

nie włączyły się w taką akcją, 
zwracając uwagę młodych ludzi na 
tak ważne kwesti e – podsumował 
Michał Pierończyk, prezydent Ru-
dy Śląskiej.

Warto wspomnieć, że żonkil to 
symbol nadziei, która jest nieod-
łącznym elementem pracy hospi-
cyjnej. Przypomina on o ludziach 
chorych, cierpiących, oczekujących 
pomocy w najtrudniejszych chwi-
lach życia.

AP, Foto: UM Ruda Śląska
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Kolejni Kamraci na inaugurację RJK
Zygmunt Siemianowski, Jerzy Kasperek, Stanisław Mazur i Janusz Urbański zostali uhonorowani odznaką „Kamrat Rudzki” podczas inauguracji  
Rudzkiej Jesieni Kulturalnej, która odbyła się w sobotę, 28 października. Z kolei w części artystycznej widzowie zobaczyli prapremierę czwartej,  
własnej produkcji Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej pt. „Mało szcziga z Karmańskiego”.� Foto: UM Ruda Śląska
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Szlifowali strzeleckie umiejętności
Kilkanaście drużyn z oddziałów przygotowania wojskowego ze szkół z całego województwa 
uczestniczyło w wojewódzkich eliminacjach do Strzeleckich Mistrzostw Polski klas 
OPW, które zorganizowane zostały w IV Liceum Ogólnokształcącym im. H.C. Hoovera 
w Orzegowie wraz z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Katowicach. Obecnie trwa 
ogólnokrajowy etap zawodów.

Uczestnicy eliminacji wzięli udział 
w zajęciach z zakresu pierwszej pomo-
cy oraz w zawodach z broni długiej 
i krótkiej w systemie „Pojedynek” na 
wirtualnej strzelnicy, która do użytku 
została oddana na początku tego roku. 
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W rywalizacji wzięło udział 18 drużyn 
z całego województwa.

W kategorii indywidualnej pierwsze 
miejsce zajął kadet z III Liceum Ogólno-
kształcącego im. Generała Władysława 
Andersa w Dąbrowie Górniczej, 

SPS nr 35 i SP nr 41 mają nowe boiska
Zakończyła się modernizacja boisk przy Szkole Podstawowej nr 35 Specjalnej oraz Szkole 
Podstawowej nr 41 w dzielnicy Ruda. Na otwartym w październiku obiekcie przy SPS nr 35 
uczniowie będą mogli grać w koszykówkę, piłkę ręczną oraz mini piłkę nożną. Z kolei boisko 
przy SP nr 41, które uruchomiono w listopadzie, umożliwia grę w piłkę ręczną.

Na remont boiska przy SPS nr 35 
i SP nr 41 miastu udało się uzyskać 
400 tys. zł z Programu Sportowa Polska 
2023 Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz zapewniono wkład miasta z bu-
dżetu. Obydwie inwestycje już się za-
kończyły. – Boisko zdegradowało się 
już dawno temu, więc kilka lat temu 
podjęłam decyzję o jego zamknięciu, 
aby nie zagrażało bezpieczeństwu 
użytkowników. Przez ten czas ucznio-
wie szkoły, a mamy 23 oddziały, lekcje 
wychowania fi zycznego odbywali na 

2. miejsce kadet z II LO z Oddziałami 
Integracyjnymi im. M. Reja w Święto-
chłowicach, a trzecie kadet z Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Rydułto-
wach. Natomiast drużynowo 1. miej-
sce wywalczyli kadeci z Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Rydułtowach, 
2. miejsce kadeci z LO im. T. Kościuszki 
– Szkoła Kadetów – MAGO w Bielsku-
Białej, a 3. miejsce kadeci z III  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Generała Wła-
dysława Andersa w Dąbrowie Górni-
czej. Zwycięska drużyna reprezentuje 
województwo śląskie w etapie ogólno-
krajowym, który w dniach 6-8.11 od-
bywa się w 10. Brygadzie Łączności we 
Wrocławiu.

– Celami eliminacji były popularyza-
cja strzelectwa sportowego oraz kształ-
towanie u młodzieży umiejętności 
i cech charakteru niezbędnych do 
współdziałania w zespole. Dziękujemy 

wszystkim za udział i trzymamy kciuki 
za zwycięską drużynę – podsumowuje 
Katarzyna Nowak, dyrektor IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. H.C. Hoovera 
w Orzegowie.

 Joanna Oreł

sali gimnastycznej. Dlatego radość z no-
wego boiska jest ogromna. Naszych 
120 uczniów i przedszkolaków z przy-
jemnością będzie z niego korzystać 
– podsumowuje Ilona Milik, dyrektor 
SPS nr 35 w Rudzie.

Zakres modernizacji obejmował uło-
żenie nawierzchni poliuretanowej i wy-
mianę nawierzchni z kostki betonowej 
oraz elementy małej architektury. Bo-
isko wielofunkcyjne do gry w piłkę 
ręczną, koszykówkę, mini piłkę nożną 
zostało wyposażone w piłkochwyty.

Z kolei modernizacja boiska przy 
SP nr 41 objęła wymianę zdegradowa-
nej nawierzchni akrylowej, w miejsce 

BOISKO PRZY 

SPS NR 35

BOISKO PRZY 

SP NR 41
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której została ułożona nawierzchnia 
poliuretanowa. Zmodernizowany 
obiekt jest jednofunkcyjny z możliwo-
ścią gry w piłkę ręczną. Dodatkowo wy-Fo
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ka mieniona została nawierzchnia z kostki 
betonowej oraz elementy małej archi-
tektury, takie jak ławki i kosze na śmie-
ci. Joanna Oreł
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Konsultacji w sprawie zieleńców ciąg dalszy
Rozpoczęła się druga tura konsultacji społecznych, dotyczących renowacji 12 terenów zielonych 
w Rudzie Śląskiej. Zostaną podczas niej omówione wstępne koncepcje nowego zagospodarowania tych 
przestrzeni, opracowywane właśnie przez Śląski Ogród Botaniczny na podstawie październikowych spotkań 
z mieszkańcami.

– Dziękuję wszystkim, którzy zaangażo-
wali się w pierwszą część konsultacji i za-
praszam do uczestnictwa w kolejnym eta-
pie – mówi prezydent Michał Pierończyk. 
Przypomnijmy, że koncepcje zagospodaro-
wania powstaną dla 12 przestrzeni zielo-
nych, którymi są: zieleniec przy ul. Pia-
stowskiej, skwer przy ul. Dunajewskiego 1, 
plac Żwirki i Wigury, zieleniec przy ul. Ka-
rola Goduli 28, park im. Adama Mickiewi-
cza, skwer przy ul. Orzegowskiej/Hlonda, 
skwer przy ul. Plac Szkolny, zieleniec przy 
ul. 1 Maja/Magdziorza, zieleniec przy ul. 
Różyckiego, skwer przy ul. Kokota/Cynko-
wej, zieleniec przy Domu Kultury w dziel-

Bajkowy znaczek
Autorka wierszy i bajek dla dzieci – Monika Czoik-Nowicka – znalazła 
się na znaczku pocztowym wydanym przez Polski Związek Filatelistów, 
oddział Ruda Śląska. Jego autorką jest Teresa Teszler, uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 14. 
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W czerwcu Teresa Teszler zwyciężyła 
w konkursie na projekt znaczka pocztowe-
go, zdobywając nagrodę grand prix. Dziś 
jej pracę możemy podziwiać na znaczku 
pocztowym.

– To było dla mnie wielkie zaskoczenie. 
Wszystko zaczęło się na zajęciach dodat-
kowych, na które bardzo chciałam chodzić. 
To były zajęcia plastyczne, bo ja bardzo lu-
bię malować. Tam się dowiedziałam o kon-
kursie „Znani i nieznani rudzianie” i zapro-
jektowałam znaczek z panią Moniką Czoik-
Nowicką. To był dobry wybór – wyjaśnia 
Teresa.

– Z ogromnym wzruszeniem i radością 
przyjęłam wiadomość o tym, że mój bajko-
wy wizerunek, którego autorką jest Tere-
ska, znajdzie się na znaczku pocztowym. 

nicy Bielszowice, zieleniec przy kościele 
w dzielnicy Bielszowice.

Pierwsza tura konsultacji w terenie od-
była się w dniach 12-20 października. 
W przypadku dwóch lokalizacji zdecydo-
wano się na konsultacje w formie sondy 
ulicznej. Teraz Śląski Ogród Botaniczny na 
podstawie zebranych suges� i mieszkań-
ców opracuje wstępne koncepcje, które 
zostaną zaprezentowane podczas kolejnej 
tury spotkań w listopadzie:

9 listopada (czwartek), godz. 16 – dziel-• 
nice Orzegów i Godula – Śląski Inkuba-
tor Przedsiębiorczości przy ul. Godu-
li 36,

Pasowani na uczniów w rzemiośle
110 uczniów I klas szkół branżowych zostało pasowanych na uczniów w rzemiośle podczas uroczystości 
w bielszowickim Domu Kultury (25.10). Wśród nich znaleźli się mistrzowie m.in. fryzjerstwa, cukiernictwa czy 
stolarstwa.

– W tym roku było zdecydowanie więcej 
uczniów niż w ubiegłym roku. Jeżeli chodzi 
o zawody, to tradycyjnie najwięcej mamy 
fryzjerów (32), potem cukierników (24), 
a następnie mechaników samochodowych 
(23) – wylicza Grzegorz Skudlik, starszy Ce-
chu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Rudzie 
Śląskiej.

Łącznie na kształcenie w rzemiośle 
w Rudzie Śląskiej zdecydowali się ucznio-
wie z 15 szkół, w tym z pięciu z naszego 
miasta. Pozostali pochodzą z m.in. Tych, 
Ornontowic, Chorzowa, Świętochłowic 
oraz Gliwic.

W tym roku liczba pasowanych uczniów 
wzrosła z 74 w ubiegłym roku do 110. 
– Udało się to m.in. dzięki spotkaniom pro-
mocyjnym organizowanym razem z Po-
wiatowym Urzędem Pracy w Rudzie Ślą-
skiej. Od stycznia planujemy kolejne – za-
powiada Skudlik. – Zaletami szkolenia 
w rzemiośle jest dualny system kształce-
nia. Uczeń jest jednocześnie pracownikiem 
i po zakończeniu nauki otrzymuje stopień 
czeladnika. Jest to dokument potwierdza-
jący kwalifi kacje zawodowe respektowany 
we wszystkich krajach Unii Europejskiej 
– dodaje. Joanna Oreł

To dla mnie powód do dumy, że młoda ar-
tystka spośród tylu dostojnych osobowości 
związanych z Rudą Śląską wybrała mnie. 
Jestem wdzięczna i dziękuję Teresce – mó-
wi Monika Czoik-Nowicka. AP

SP nr 22 dołączyła do konkursu 
„Odblaskowa szkoła”
Tylko kilka szkół z naszego miasta, w tym Szkoła Podstawowa nr 22 
im. Jana Stefana Dworaka z Nowego Bytomia, bierze udział 
w ogólnopolskim konkursie pn. „Odblaskowa szkoła” organizowanym 
przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach. W odblaskowe 
opaski, breloczki i inne gadżety wyposażono młodszych i starszych 
uczniów placówki.

W ramach tej akcji w szkole odbył się 
również konkurs plastyczny pod hasłem 
„Jestem bezpieczny na drodze”, w którym 
uczniowie wykonali plakaty promujące 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
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Wszystkie zebrano i upubliczniono na ga-
zetce ściennej pn. „Bądź widoczny”.

Dzieci z klas I-III spotkały się z policjan-
tem, zaś z klas IV nagrały fi lm, dostępny na 
szkolnej stronie internetowej na temat za-
sad bezpiecznego poruszania się w drodze 
do i ze szkoły. Z kolei uczniowie z klas V i VI 
na lekcjach informatyki opracowali ulotki 
(w dwóch wersjach wiekowych), promują-
ce bezpieczeństwo pieszego na drodze, 
które młodzież z klas VII i VIII w odblasko-
wych kamizelkach rozdawała przechod-
niom na ulicach Nowego Bytomia. – Reali-
zacja zadań konkursowych z „Odblaskowej 
szkoły” stała się okazją do poszerzenia 
działań realizowanych w szkole każdego 
roku w ramach przygotowania uczniów do 
egzaminu na kartę rowerową i zajęć 
z przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa 
– podsumowuje Damian Pajonk, dyrektor 
SP nr 22. JOFo
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10 listopada (piątek), godz. 16 – dzielni-• 
ca Chebzie – Szkoła Podstawowa nr 5 
przy ul. Niedurnego 125,
13 listopada (poniedziałek), • 
godz. 16 – dzielnica Bielszowice – Dom 
Kultury przy ul. Kokota 170,
14 listopada (wtorek), godz. 16 – dziel-• 
nice Czarny Las i Wirek – salki parafi i 
pw. Ducha Św. przy ul. Cynkowej 22.
Następnie powstaną ostateczne koncep-

cje zagospodarowania wymienionych miejsc 
wraz z szacunkowymi kosztorysami. Raport 
końcowy, zawierający koncepcje, podsumo-
wanie spotkań i płynące z nich wnioski ma 
zostać opublikowany w grudniu br. UM
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OGŁOSZENIA DROBNE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Pawłowskiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograni-

czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabu-
dowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej poło-
żona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Pawłowskiej, działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 2770/267 o powierzchni 2249 m2 (użytki: Bp, Lzr-RV, 
RV, RVI), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 1 oraz w Księdze Wieczystej nr 
GL1S/00019785/0. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: 25MN). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 280.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 12.12.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 05.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 14.000,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, 
z dopiskiem „wadium – ul. Pawłowska” (za datę wniesienia wadium przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba 
fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub na-
zwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

Nieruchomości
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 690-
455-538.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

Motoryzacja
 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 

505-049-833.

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu, na 

okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń  
Urzędu Miasta Ruda Śląska,  

plac Jana Pawła II 6  
(II piętro) oraz o zamieszczeniu 

na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, wykazu 

nieruchomości, własności Gminy 
Ruda Śląska położonej w Rudzie 

Śląskiej przy ul. Kościelnej 35, 
która zostanie użyczona Zespołowi 

Żłobków Miejskich w Rudzie 
Śląskiej na czas nieoznaczony, na 

cele statutowe.

„CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW ”
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach organizowanych  

przez stowarzyszenia, kluby i związki działające na rzecz seniorów w listopadzie 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki 

Uniwersytet 
Trzeciego 

Wieku

Sekcje: Rękodzieło poniedziałki, godz. 12.00

Siedziba UTW,  
ul. Tołstoja 13

Kawiarenka UTW każdy piątek, godz. 10.30
Kółko plastyczne poniedziałek, godz. 10.00-12.00 

Chór środa, godz. 15.00-17.00
Kółko teatralne czwartek, godz. 13.00-15.00

Tango solo wtorek, godz. 11.00 CIS Bykowina,  
ul. 11 Listopada

Gimnastyka izometryczna poniedziałek, godz. 9.00 Studio Energia Wirek  
przy Lidl-u

Gimnastyka w wodzie środa, godz. 11.00 Basen kryty  
w N. Bytomiu, ul.Pokoju

Spotkajmy się razem – gry w karty, 
planszówki, tańce, przekaz dobrych 

wiadomości, nauka
wtorek, godz. 14.30-17.00

Siedziba UTW

Wykład wyroby „MUTTII” 
– prezentacja  

– wykładowca Wiesław Namyślak
23.11.2023 r., godz. 15.00

Seminaria:  
1. Nairobi – Urszula Wilczek,  

2. Pieszo z Lizbony do Santiago de 
Compostela

16.11.2023 r., godz. 15.00 
9.11.2023 r., godz. 15.00

Klub seniora 
przy Śląskim 

Teatrze 
Impresaryjnym 
(dawny MCK)

Maria Lorens – opowieść 
o więźniarkach Ravensbrück 

i Konkursie Twórczości Obozowej 
6.11.2023 r., godz. 10.00

Śląski Teatr Impresaryjny 
w Rudzie Śląskiej

Jadwiga Łupina – specjalista podolog 
„Jak dbać o stopy” 13.11.2023 r., godz. 10.00

Spotkanie z Łukaszem Rudnikiem  
– krakowskim hejnalistą 20.11.2023 r., godz. 10.00

O teatrze i nie tylko – rozmowa 
z wybitną aktorką Teatru Śląskiego 

w Katowicach Barbarą Lubos
27.11.2023 r., godz. 10.00

Fundacja 
Aktywni 

Społecznie 
„AS” 
tel.  

602-359-572

„Akademia Seniora” w każdy czwartek, 
godz. 11.00-13.00

Miejska Biblioteka 
Publiczna Stara Bykowina 

CIS, ul. 11 Listopada

Osiedlowy Klub Seniora  
tel. 503-954-266

zawsze druga środa miesiąca  
tj. 8.11.2023 r. 

Osiedlowy Dom Kultury 
RSM „Country”,  
ul. Sztygarska 9  

tel. 32 240-70-90

Wieczór patriotyczny  
– 29.11.2023 r. „Andrzejki” 

Osiedlowy 
Dom Kultury 

RSM „Country” 
Gimnastyka dla seniorów i nie tylko w każdy wtorek i czwartek,  

godz. 17.30-18.30

Dyżury radnych seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211 II piętro.

Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich ofert na miesiąc grudzień  
drogą e-mailową na adres rada@ruda-sl.pl do 24.11.2023 r. 

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta wykazu 

nieruchomości, znajdującej 
się przy ulicy Chryzantem 10 
w Rudzie Śląskiej 41-700, do 
oddania w najem na okres 
3 lat. Wykaz nieruchomości 

znajduje się na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska i MOSiR. Dodatkowych 

informacji udziela Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 

– Dział Techniczny tel. 32 248-
75-21, ul. Gen. Hallera 14 a, 

41-709 Ruda Śląska.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 0,80 zł/kg. Tel.  32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy. Tradycyjne święta Bożego Na-
rodzenia, swojskie wyroby i wypieki, możli-
wość dowozu. Tel. 501-642-492.

Różne

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki –  ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.



GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78 | www.naszdom.info.pl

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97 ogłasza przetarg 
ograniczony dla osób fi zycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji. Lokal wyposażony 
jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową i wodociągowo-kanalizacyjną.

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Lp. Adres
Pow.

uż. m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena 
wywoławcza 

zł
Wadium zł Termin 

przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu

Dodatkowe 
informacje

1 Ruda Śląska
Brodzińskiego 11/17 35,68 II piętro 2 183 506,00 18 350,60 23.11.2023

godz. 9.00

16.11.2023
w godz.

10.00-12.00

mieszkanie 
z balkonem

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni, nr konta: 
60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg,

w opisie podając: wpłata wadium na przetarg – Brodzińskiego 11/17.
Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiązany 
jest do wpłacenia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów sporządzenia 
inwentaryzacji wymaganej przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie odrębnej 
własności lokalu następuje w formie aktu notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium zaliczana jest 
na poczet wpłat wygrywającego i nie podlega zwrotowi. Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy 
skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik przetargu zobowiązany jest zapoznać się z zasadami ustanawiania 
odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, które zawarte są w Statucie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nasz Dom” (§ 64-75) i podpisać stosowne oświadczenie. Statut umieszczony jest na stronie internetowej 
www.naszdom.info.pl oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz Dom” (pok. 105, tel. 32 243-30-78). 
Na przetarg należy zgłosić się z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte 
w dokumentacji przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, a także 
w celach kontaktowych i archiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udziału 
w postępowaniu przetargowym. Podane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym do ich 
przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści swoich 
danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg 
odbędzie się w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416.

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Zaufanie do jednej 
z bliskich osób okaże się naj-
ważniejsze.
Byk – Wszyscy docenią Two-
je zaangażowanie i doświad-
czenie.
Bliźnięta – Zwolnij. Ostatnio 
chciałeś zrobić zbyt dużo 
i szybko.
Rak – Ktoś bliski zrobi Ci mi-
łą niespodziankę. Baw się 
dobrze.
Lew – Nie wpadaj w panikę. 
Ze wszystkim sobie pora-
dzisz.
Panna – W weekend będziesz 
musiała podjąć ważną decy-
zję.
Waga – Uda ci się wreszcie 
uporządkować sprawy ro-
dzinne.
Skorpion – Nadarzy się do-
skonała okazja do zrobienia 
dobrego biznesu.
Strzelec – W Twoim związku 
zrobi się bardzo gorąco i na-
miętnie.
Koziorożec – Trzymaj się 
ustaleń, nagłe zmiany zruj-
nują Twoje plany.
Wodnik – Weź kilka dni wol-
nego i spróbuj dobrze wy-
począć. 
Ryby – Intuicja podpowie Ci, 
jak masz się bardzo wzboga-
cić.

BEZGŁOS
Katarzyna Puzyńska

Julia Wilk przyjeżdża do niewielkiej miej-
scowości pod Brodnicą, mając nadzieję, że 
tu nikt nie rozpozna w niej morderczyni 
i będzie mogła pozbyć się poczucia winy. 
Nie wie, że miasteczko Wieszcze ma więcej 
sekretów niż ona sama. Już pierwsza noc 
przynosi przerażającą wizytę i burzy idyl-
liczną wizję rozpoczęcia nowego życia. Wy-
daje się, że wystarczy przetrwać do rana. 
Czy na pewno?

Wschód słońca nad Wieszczami jest wy-
jątkowo piękny. Tylko że rankiem jest już za 
późno na ucieczkę. Julia jeszcze o tym nie 
wie, ale kto raz wjedzie do miasteczka, już 
go nie opuści. Julia znajduje ciało zamordo-
wanej kobiety. Kilka godzin później wszel-
kie ślady po jej śmierci zostają dokładnie 
usunięte. A może w ogóle nigdy jej w mia-
steczku nie było?

 POLECAMY

RUDZKIE 

SMAKI

Ostatnia szansa na udział w konkursie kulinarnym!
Tylko do końca listopada można jeszcze przesyłać przepisy do X edycji konkursu „Rudzkie Smaki”. 
Jego podsumowaniem, podobnie jak w latach poprzednich, będzie kalendarz kulinarny z przepisami 
nadesłanymi przez laureatów poszczególnych miesięcy. Smakiem października został placek jogurtowy 
ze śliwkami według przepisu Marty Lip-Kornatki. Smak listopada zostanie wybrany z propozycji na ciepłe 
danie, a smak grudnia tradycyjnie będzie potrawą lub smakołykiem na świąteczny stół.

Kolejna edycja kulinarnej za-
bawy z rudzkim magistratem 
dobiega końca. – Cieszymy się, 
że mieszkańcy chcą brać udział 
w naszym konkursie i chętnie 
dzielą się swoimi przepisami. 
Zamykamy dziesiątą, jubileuszo-
wą edycję konkursu „Rudzkie 
Smaki” i już zapraszamy do przy-
szłorocznej odsłony – mówi Iwo-
na Małyska z Wydziału Kultury, 
Komunikacji Społecznej i Promo-
cji Miasta.

Październikowym smakiem zo-
stał placek jogurtowy ze śliwkami 
Marty Lip-Kornatki. Autorka przepisu pro-
ponuje dodać do ciasta skórkę pomarań-
czy lub cytryny. – Skórka pomarańczy albo 
cytryny w połączeniu ze śliwkami i aroma-
tem cynamonu daje ciekawy smak. Deser 
w sam raz do jesiennej herbatki – poleca 
autorka przepisu.

Do końca listopada można przesyłać 
przepisy na dania na ciepło oraz przysmaki 
na wigilijny stół. – Dwa ostatnie smaki 
chcemy wybrać już na początku grudnia, 
tak aby zdążyć z wydaniem kalendarza 
z przepisami laureatów przed Nowym Ro-
kiem – mówi Iwona Małyska. – Będzie to 
już dziesiąty kalendarz kulinarny z potra-

wami mieszkańców nasze-
go regionu – dodaje.

Przepisy do listopado-
wej i grudniowej edycji można przesyłać 
drogą e-mailową na adres media@ruda-
sl.pl lub pocztą na adres Urzędu Miasta 
Ruda Śląska z dopiskiem „Rudzkie Sma-
ki”.

PLACEK JOGURTOWY ZE ŚLIWKAMI

Składniki: 2 jajka, szklanka cukru, dwie łyżki oleju, skórka pomarańczowa lub 

cytrynowa, szklanka jogurtu greckiego, 2 szklanki mąki, 2 łyżeczki proszku do 

pieczenia, śliwki, łyżka cukru i cynamon.

Przygotowanie: Jajka łączymy z cukrem na puszystą masę. Dodajemy olej, 

jogurt i skórkę. Skórki powinno być sporo, np. z jednej całej pomarańczy 

lub jednej sporej cytryny. Mieszamy, aż składniki się połączą. Dodajemy 

przesianą mąkę i proszek do pieczenia. Ciasto przekładamy do formy, 

z wierzchu gęsto układamy przekrojone na pół, wydrylowane śliwki (miękką 

częścią do góry). Posypujemy cukrem i cynamonem. Pieczemy w temperaturze 

180 stopni przez około 40-45 minut (do suchego patyczka).

Smacznego!

Obok głównej nagrody, którą jest publika-
cja zwycięskiego przepisu w kalendarzu kuli-
narnym, laureaci poszczególnych miesięcy 
otrzymują w tej edycji zestaw materiałów 
promocyjnych miasta. Tekst i foto: UM
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 4.07.2023 r. i 24.08.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Stanisława Nabzdyka, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: 
Lzr-RV, PsIV, RV, obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00006656/3. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana 
z udziałem wynoszącym 2/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej 
powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź 
użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta  
KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szeroko-
ści zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności 
gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 
3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami 
i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 
5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewi-
dziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy 
wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu działki wraz z udziałem wynoszącym 2/27 części w działkach nr 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 
5090/318, 5096/318 wynosi 228.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 13.12.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) dokonanie 
w terminie do dnia 6.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 11.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabz-
dyka, działka nr 5097/318” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wyma-
gane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 129 

usytuowanego w budynku przy ulicy  
Bolesław Chrobrego 10 w Rudzie Śląskiej-Bykowinie. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego jest samodzielny lokal mieszkalny nr 129 o powierzchni użytkowej 
29,95 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 69/10000 
części, dla którego urządzono księgę wieczystą KW GL1S/00046531/3, 
usytuowany w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ul. 
Bolesława Chrobrego 10, na nieruchomości stanowiącej współwłasność 
Międzyzakładowej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” 
i osób fizycznych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 546/199  
o powierzchni 3155 m2, zapisanej na karcie mapy 3 w obrębie Bykowina oraz 
w księdze wieczystej KW GL1S/00025597/0 prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej. 

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00046531/3 wpisane jest rosz-
czenie: „Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o opłatę przekształ-
ceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na pod-
stawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własno-
ści tych gruntów” oraz ostrzeżenie: ”Ostrzeżenie o niezgodności treści księgi 
wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym w zakresie wpisu prawa własno-
ści osoby fizycznej na rzecz Gminy Ruda Śląska”.  

Dział IV księgi nr GL1S/00046531/3 jest wolny od wpisów.

Zgodnie z Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 
22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 
2018 r. poz. 2701, przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem 
107MWI – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 29,95 m2 składa się z 2 pokoi, kuch-
ni, łazienki z wc i hallu, usytuowany jest na VIII piętrze budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego, dziewięciokondygnacyjnego. Lokal wyposażony jest w in-
stalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania 
z sieci miejskiej, ciepłą wodę użytkową. Z uwagi na stan techniczny wymaga-
ne jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 94.000,00 zł.
Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu 

powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 28.11.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzę-
du Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestni-
czyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłosze-
nia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie  internetowej miasta 
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
21.03.2023  r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 4.700,00 zł, z dopi-
skiem „wadium – ul. Bolesława Chrobrego 10/129” przelewem na konto: Nr 
71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu 
wymagane dokumenty i oświadczenia.   

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachu-
nek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie 
aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywa-
jący przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 9.11.2023 r. od godz. 13.00 do 
13.30.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  

(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która zostanie 
oddana w najem z przeznaczeniem pod gołębnik w rej. ul. Klary.
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Wyniki rudzkich drużyn
FUTSAL

I liga PLF, grupa południowa 29.10
PKO Gwiazda Ruda Śląska 

– GKS Futsal Tychy 10:2 (3:1)
Bramki dla Gwiazdy: Jagodziński 4, 

Waszka, Jonczyk, Małek, Piasecki, Siadul 
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– Alcibar, P. Grzywaczewski, Jagodziński, 
Łuszczek. Trener: Wiktor Grzywaczewski.

5.11
Heiro Rzeszów 

– PKO Gwiazda Ruda Śląska 2:12 (2:4)
Bramki dla Gwiazdy: Sergio Alcibar 3, 

Adam Jonczyk 2, Mateusz Dynek 3, Szy-
mon Łuszczek 2, Maciej Mazur 2

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– Alcibar, P. Grzywaczewski, Jagodziński, 
Łuszczek. Trener: Wiktor Grzywaczewski.

PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet, grupa B, 28.10
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– Start Pietrowice Wielkie 25:30 (11:15)
Grunwald: Luniaka – Konieczny (1 bram-

ka), M. Kubiś (2), W. Kubiś (1), Różycka (2), 
Łuszczyk (2), Szczepanik (1), Pawłowska 
(1), Duc (1), Gryszka, Chrobak (1), Pierni-
karczyk (1), Migała (8), Benducka (4). Tre-
ner: Adam Wodarski.

28.10
Śląsk Wrocław Handball 

– Zgoda Ruda Śląska 36:30 (17:16)
Zgoda: Gontarek, Boruta, Zimowska 

– M. Krzysteczko (3 bramki), Nawrocka, 
Chruścińska, Kita, Zawada (1), Tukaj (2), 
Szewczyk (8), Zalewska (3), Podsiadło, De-
ra, D. Krzysteczko (7), Małek, Szydełko (6). 
Trener: Marek Płatek. 

4.11
Victoria Świebodzice – SPR Grunwald 

Ruda Śląska 37:22 (23:15)
Grunwald: Korzec, Luniaka – Konieczny 

(1 bramka), M. Kubiś (2), W. Kubiś (4), Ró-
życka, Skołud, Łuczyk (4), Szczepanik, Paw-
łowska, Duc, Gryszka, Chrobak (3), Pierni-

karczyk, Janysek (1), Benducka (7). Trener: 
Adam Wodarski.

II liga mężczyzn, gr. 4, 28.10
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– MOSiR Bochnia 52:21 (27:12)
Grunwald: Błaś, Szczelaszczyk – Karaba-

nowski, Pilarz (6 bramek), Kwolek (5), Su-
chy (2), Kurzawa (2), Niedźwiedzki (3), Mi-
siak (5), Macha (4), Wolnic (6), Kurełek (2), 
Mauer (3), Wawrzyniak (4), Serafi n (6), Lu-
dyga (4). Trener: Andrei Khapal.

4.11
ASPR Zawadzkie – SPR Grunwald Ruda 

Śląska 32:38 (14:21)
Grunwald: Błaś – Pilarz (3), Suchy (7), 

Niedźwiedzki (5), Macha (1), Kurełek (10), 
Mauer (3), Wawrzyniak (7), Serafi n, Matu-
szewski (2). Trener: Andrei Khapal.

KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn, 25.10

Pogoń Ruda Śląska – UKS MOSM Bytom 
91:72 (34:22, 16:13, 15:19, 26:18)

Pogoń: Respondek (2 punkty), Żyłka, 
Błaszczyk (14), Matysiak, Migas (2), No-
wicki (2), Komandzik (26), Jaczewski (3), 
Hemlecki, Jeglorz (2), Prefi cz (5), Borowski 
(17). Trener: Wojciech Żurawski.

4.11
MCKiS Jaworzno – Pogoń Ruda Śląska 

57:79 (23:23, 14:18, 11:24, 9:14)
Pogoń: Respondek (14 punktów), Cho-

rążak, Matysiak (8), Migas, Gancarz (6), 
Nowicki (2), Komandzik (25), Boczek (2), 
Jeglorz (1), Jaczewski, Borowski (21). Tre-
ner: Wojciech Żurawski.

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet, 28.10

MKS ZORZA Wodzisław Śląski 
– KPKS Halemba 1:3 

(22:25, 19:25, 25:22, 17:25)
4.11

KPKS Halemba 
– MKS Dąbrowa Górnicza 3:2 (25:13, 

21:25, 25:23, 21:25, 15:5)

PIŁKA NOŻNA

Koniec jesieni tuż tuż
W klasie okręgowej faworytem do wy-

grania ligi bez wątpienia jest AKS Mikołów, 
który pod koniec października nie dał 
szans Uranii. Mikołowianie na 14 spotkań 
przegrali zaledwie jedno.

28.10
AKS Mikołów 

– Urania Ruda Śląska 4:1 (2:0)
Wujec 23’, Ściętek 30’, 63’, Janoszka 66’  

– R. Nowak 82’
Urania: Pardela – Czajor (46’ Dobrowol-

ski), D. Henisz, Kołodziej, D. Kowalski 
(73’ Cioch), Matys (83’ Gansiniec), R. No-
wak, Nowakowski (68’ Markosyan), Pach, 
Witas. Trener: Marcin Molek.

Choć Jastrząb ma o jeden mecz więcej 
rozegrany od rywali, to na kolejkę przed 
końcem rundy jesiennej zapewnił sobie 
fotel lidera, pewnie wygrywając z Kamion-
ką Mikołów.

4.11
Jastrząb Bielszowice 

– Kamionka Mikołów 4:0 (1:0)
Gielza 28’, 50’, Babczyński 65’, Leszczyń-

ski 89’
Jastrząb: Kałka – Fik, Elivelton Fleiras, 

Gielza (85’ Pacławski), Gosz, Jendruś, Fa-
bricio Jesus (83’ Latoska), Poloczek 
(60’ Babczyński), Sowa, Wlaź (80’ Lesz-
czyński), Zygmunt. Trener: Artur Opeldus.

W pogoni za drużyną z Bielszowic nie 
ustaje Slavia, która w miniony weekend 
zremisowała z innym kandydatem do 
awansu, Siemianowiczanką. Drużyna Mar-
cina Rejmanowskiego mogła pokusić się 
o trzy punkty, ale nie wykorzystała faktu, iż 
rywale grali od 63. minuty w dziesięciu.

28.10
Slavia Ruda Śląska 

– AP Wyzwolenie Chorzów 4:1 (2:0)

Kowynia 37’, Hewlik 45’, Tałady 87’, Rusz 
90’ – Woźniak 85’

Slavia: Latka – Barteczko, Dolecki, Dra-
gon (55’ Tałady), Gola (88’ Szymański), 
Hewlik 70’ Witor), Kałużny (60’ Paprotny), 
Kowynia, Rusz, Seiler, Skut. Trener: Marcin 
Rejmanowski.

4.11
Siemianowiczanka Siemianowice Śląskie 

– Slavia Ruda Śląska 1:1 (0:1)
Przątka 53’ – Barteczko 41’ 
Slavia: Latka – Barteczko, Brzostek 

(63’ Skut), Dolecki, Hewlik, Kałużny (85’ Pa-
protny), Kowynia, Ramirez, Rusz, Seiler, 
Tałady (63’ Dragon). Trener: Marcin Rej-
manowski.

Aż jedenaście bramek Grunwald zaapli-
kował rywalom z dolnych rejonów ligi, 
dzięki czemu zachował szansę na zakoń-
czenie rundy jesiennej w górnej części ta-
beli.

28.10
Grunwald Ruda Śląska 

– Stadion Śląski Chorzów 
6:1 (3:0)

Sato 3’, Konopka 15’, Wadas 22’, Aono 
54’, Stawowy 59’, 76’, Świder 52’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, Szczy-
gieł, Gazda, Konopka (73; Kornas), Sato, 
Rostek, Aono, Kozłowski, Stawowy. 
Trener: Grzegorz Kapica.

4.11
Naprzód Lipiny 

– Grunwald Ruda Śląska 
1:5 (0:3)

Palka 49’ – Jankowski 4’, Stawowy 8’, 
75’, Sato 39’, 82’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, Szczy-
gieł (90’ Konopka), Gazda (46’ Rostek), Sa-
to (84’ Ito), Aono, Nocoń, Jankowski 
(77’ Roczniok), Stawowy, Kozłowski. 
Trener: Grzegorz Kapica.

Po dwóch porażkach z rzędu Wawel 
w końcu wrócił na zwycięską ścieżkę. Tym 
razem drużyna Kamila Gabrysia okazała 
się lepsza od Józe� i.

4.11
PKS Józe� a Chorzów 

– Wawel Wirek 2:3 (0:1) 
Barański 47’, Mikiciuk 81’ – Koniarek 

17’, Sprus 65’, Kryś 80’
Wawel: Porębski – Baron (87’ Seroka), 

Blaszke, Czapla (70’ Kryś), Koniarek, Kraw-
czyk, Lapa (46’ Maciaszczyk), Lenert, Ogiń-
ski (88’ Łągiewka), Sprus, Wandzlewicz. 
Trener: Kamil Gabryś.

W miniony weekend Gwiazda pauzowa-
ła, natomiast pod koniec października nie 
dała rady wywieźć choćby punktu z Miko-
łowa.

29.10
Kamionka Mikołów 

– Gwiazda Ruda Śląska 3:0 (0:0)
Dziura 47’, Duda 90’, Wita 90’
Gwiazda: Pietrzyk – Byrski, Chromik, 

M. Kot, Kowalczyk, Kubica (65’ Sroka, 76’ 
Barciaga), Ogłoza, Studnik, Świerczyński 
(65’ D. Opeldus), Szaraniec (82’ Burdzik), 
Wojtaczka. Trener: Dariusz Kot.

Nadchodzący weekend będzie pożegna-
niem naszych drużyn z ligowymi boiskami. 
W klasie okręgowej Urania zagra 12.11 
o godz. 12.30 na wyjeździe ze Śląskiem 
Świętochłowice. W A klasie natomiast 
wszystkie rudzkie zespoły zagrają 11 listo-
pada. Grunwald na własnym obiekcie 
o godz. 11 przy ul. Kłodnickiej 54 podejmie 
Gwiazdę, podobnie jak Slavia, która w tym 
samym czasie podejmie na stadionie przy 
ul. Ernesta Pohla 1 Stadion Śląski Chorzów. 
Natomiast Wawel Wirek zmierzy się u sie-
bie (Katowicka 1) z Górnikiem MK Katowi-
ce – początek tego spotkania o godz. 12.30. 
Pauzować będzie Jastrząb Bielszowice. DK

KARATE

Zwyciężyli 
w Jastrzębiu

Członkowie Rudzkiego Klubu Kyoku-
shin Karate wystąpili podczas XV Mię-
dzynarodowego Turnieju Karate Kyoku-
shin Carbon Cup 2023, który pod koniec 
października odbył się w Jastrzębiu-
Zdroju.

Rudzki klub zwyciężył w klasyfi kacji 
drużynowej, na co złożyły się świetnie 
wyniki poszczególnych zawodniczek i za-
wodników. Oliwia Sereda zdobyła złoto 
(kumite) i srebro (kata), Lena Nieborow-
ska: złoto (kumite) i brąz (kata). Igor Ja-
rosz zdobył srebro (kumite) i brąz (kata), 
a Adam Garbolino złoto w kumite. Po-
nadto Hanna Sęk, Karolina Rusecka, Kry-
s� an Chmielewski i Bartosz Przepiórka 
zajęli 2. miejsce w kumite w swoich kate-
goriach wiekowych, a Aleksandra Rajca 
w kata. Poza tym Laura Pakuła, Szymon 
Hulboj i Pola Zalewska zajęli 3. miejsce 
w kumite, a Patrycja Grojec w kata.  DK

PIŁKA NOŻNA

Zwycięstwo w cieniu kontrowersji
Urania Ruda Śląska pokonała Cyklon Ro-

goźnik 2:0 (1:0) w ramach 14. kolejki klasy 
okręgowej. Zespół Marcina Molka umocnił 
się w czołówce tabeli i zrehabilitował za 
porażkę z AKS-em Mikołów.

Wygrana kochłowiczanom nie przyszła 
łatwo. Goście, utrzymujący fotel wicelide-
ra w okręgówce, stawiali bardzo twarde 
warunki przez 90 minut. Jednak tuż przed 
upływem pierwszego kwadransa spotka-
nia doszło do dużej kontrowersji. Najpierw 
arbiter spotkania Krzysztof Szydłowski 
słusznie podyktował rzut karny po faulu na 
Dominiku Dobrowolskim. Do piłki pod-
szedł Rafał Nowak, ale jego strzał wybronił 
bramkarz gości, Arkadiusz Żerdziński. Ku 
zdumieniu zawodników z Rogoźnika, sę-
dzia asystent wskazał, iż golkiper oderwał 
obie stopy od linii pola karnego. Mimo 
ogromnych protestów i żółtych kartek za 
dyskusję decyzja nie uległa zmianie. Do 
„jedenastki” znowu podszedł Nowak… 
i ponownie górą był Żerdziński. Tym razem 

jednak piłkę odbił tak, że dopadł do 
niej Bartosz Nowakowski, który strza-
łem w długi róg dał prowadzenie Ura-
nii. Dla zespołu z Kochłowic sytuacja 
zmieniła się na lepszą kilka minut 
później, kiedy Bartosz Barchan za ko-
lejną dyskusję z arbitrem otrzymał 
drugą żółtą kartkę i został usunięty 
z boiska.

Goście, mimo poczucia niespra-
wiedliwości, nie złożyli broni. Przez 
większość spotkania toczyli równą 
walkę z Uranią, kilkukrotnie groźnie 
strzelając na bramkę Rafała Pardeli. 
Najlepszą okazję mieli po rzucie wol-
nym, kiedy to piłka trafi ła w poprzecz-
kę. Kulminacyjnym momentem spo-
tkania było jednak starcie Andrzeja 
Wściubiaka z Pardelą – zawodnik Cy-
klonu wyskoczył do piłki tak, że trafi ł 
bramkarza Uranii w głowę. Chwilę 
później ujrzał czerwoną kartkę, po-
dobnie jak obrońca gospodarzy Mi-

chał Szal, który w drodze rewanżu ode-
pchnął zawodnika gości. Do końca spotka-
nia Cyklon próbował wyrównać, ale osta-
tecznie kontra Rafała Nowaka i celny strzał 
ustaliły wynik na 2:0 dla Uranii.

Urania Ruda Śląska 
– Cyklon Rogoźnik 2:0 (1:0)

Nowakowski 12’, Nowak 90’ 
Urania: Pardela – Dobrowolski (75’ Ha-

lusa), D. Henisz, Kołodziej, Kowalski, R. No-
wak, Nowakowski (85’ Grabiec), Pach 
(65’ Cioch), Szal, Witas (70’ Czajor), Wle-
ciałowski. Trener: Marcin Molek.

Cyklon: Żerdziński – Barchan, Gimzia, 
Gruszka, Jabłoński (65’ Mazur), Kraczyński, 
Krawczyk, Skórski, Szopa, Wilk, Wściubiak. 
Trener: Ireneusz Adamski.

Żółte kartki: D. Henisz, Pach, Witas, 
Wleciałowski – Gruszka, Wściubiak, Bar-
chan, Skórski.

Czerwone kartki: Szal – Wściubiak, Bar-
chan (druga żółta).

Tekst i foto: DK
Dla Uranii było to ósme ligowe 

zwycięstwo w tym sezonie.



Pani Beacie OGÓRKA
Zastępcy Dyrektora Ośrodka Święta Elżbieta w Rudzie Śląskiej 

wyrazy szczerego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci 

OJCA
przekazują 

Dyrekcja i Pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
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BIEGI

Ostatni „Bieg Wiewiórki” 
za nami 

TENIS STOŁOWY

Sport łączy pokolenia

238 biegaczek, biegaczy i fanów nordic 
walking zameldowało się w sobotę (4.11) 
na starcie ostatniego w tym sezonie „Bie-
gu Wiewiórki”. Impreza tradycyjnie odbyła 
się na terenie lasów halembskich oraz 
Szkoły Podstawowej nr 15 Sportowej.

 W rywalizacji dzieci i młodzieży (jedno 
okrążenie o długości 1000 m) najszybszy 
był Wojciech Bielecki, który osiągnął czas 
4,11. Drugi wynik wywalczył Paweł Hewlik 
(4,21), a trzeci Michał Seroka (4,25). Wśród 
dziewcząt natomiast pierwsza była Karoli-
na Fitał (4,39, szóste miejsce w kategorii 
open) przed Nadią Misiek (4,43 – dziewią-
te miejsce) i Zuzanną Szołtysek 
(4,46 – dziesiąte miejsce).

W biegu głównym tym razem dystans 
w pełnym wymiarze ukończyło dziesięcio-
ro zawodniczek i zawodników. Pierwszy na 
mecie zameldował się Krzysztof Adamski 
(1:34,27) przed Konradem Gołębiowskim 
(1:39,00) i Piotrem Pogockim (1:40,45). 
Wśród kobiet pierwsza była Urszula Szew-
czyk-Rauch (01:41,29, czwarte miejsce 
w klasyfi kacji open).  Druga była Paulina 
Gołębiowska (01:57,24 – dwunaste miej-
sce, cztery ukończone okrążenia), a trzecia 
Magdalena Żurek (01:20,91 – dwudzieste 
trzecie miejsce w klasyfi kacji ogólnej, trzy 
okrążenia).

W przypadku rywalizacji nordic walking 
pięć osób zaliczyło pełny dystans, czyli trzy 
okrążenia. Zwyciężył Andrzej Komandzik 
(01:29,25) przed Markiem Dolistowskim 
(01:44,22) i Barbarą Błaszczyk (01:45,28 
– pierwsze miejsce w kategorii pań). 
Wśród kobiet druga była Bernadeta Sko-
rupka (01:48,37 – czwarte miejsce w kla-
syfi kacji open), a trzecia Weroniki Brychcy 
(01:54,47 – piąte miejsce). W rywalizacji 
mężczyzn trzeci był Janusz Kwieciński 
z czasem 01:27,07, który ukończył dwa 
okrążenia i w klasyfi kacji łącznej był ósmy. 
 DK

Stowarzyszenie Świętego Filipa Nere-
usza w Rudzie Śląskiej zaprasza na Między-
pokoleniowy Turniej Tenisa Stołowego, 
który po raz XIII odbędzie się w naszym 
mieście. 

Tegoroczną edycję zaplanowano na so-
botę (18.11) w Młodzieżowym Domu Kul-
tury przy ul. Janasa w Rudzie. Zapisy na 

wydarzenie trwają do niedzieli (14.11). 
Przedział wiekowy jest na tyle szeroki, że 
powinien w nim odnaleźć się każdy. Wszel-
kie niezbędne informacje oraz regulamin 
zawodów znajduje się na stronie interneto-
wej Stowarzyszenia: www.nereusz.pl, 
a także na wydarzeniu na Facebooku 
(h� ps://� .me/e/840CoUZI4). – Czeka 

JUDO

Rudzianka medalistką 
mistrzostw Polski

Zuzanna Kruża, rudzianka trenująca na 
co dzień w GKS Czarnych Bytom, zdobyła 
brązowy medal mistrzostw Polski młodzi-
czek, które w dniach 21-22 października 
odbyły się w Rybniku. 

Podopieczna trenera Romana Druzica 
wywalczyła prawo startu w turnieju mi-
strzowskim dzięki 3. miejscu, które osią-
gnęła podczas Turnieju Nadziei Olimpij-
skich w Opolu pod koniec września. W Ryb-
niku natomiast wystąpiła w kategorii wa-
gowej 40 kg, gdzie najpierw pokonała Olgę 
Dolińską z Taisho Ełk, aby następnie po po-
rażce po dogrywce z Julią Błaszczyk z Orka-
na Sochaczew trafi ć do repasaży. Tu poko-
nała Julię Chojko z Lemura Warszawa oraz 
Milenę Knap z UKS-u Judo Wolbrom, dzię-
ki czemu sięgnęła po brązowy medal. 

 DK

ZAPASY

Srebro na mistrzostwach Polski
Maciej Sadowik z ZKS-u Slavii Ruda Ślą-

ska zajął drugie miejsce podczas XII Mi-
strzostw Polski Młodzików, które w dniach 
3-5 listopada odbyły się w Staszowie. 

W turnieju w województwie święto-
krzyskim Sadowik rywalizował w kategorii 

wagowej 52 kg. W drodze po medal poko-
nał czterech zawodników, ale w fi nale mu-
siał uznać wyższość Igora Kaczmarka z ZTA 
Zgierz i zdobył srebrny medal. 
Ponadto w turnieju w kategorii wagowej 
41 kg Przemysław Mrozek zajął piąte miej-

Tradycyjnie najaktywniejsi uczestnicy
otrzymali statuetki. 

TENIS STOŁOWY

Profi laktyka i sport idą w parze
Pod koniec października dzielnicowy 

z rudzkiego Komisariatu I – asp. szt. Marek 
Jeglorz wraz z dyrekcją i nauczycielami 
Szkoły Podstawowej nr 35 Specjalnej zorga-
nizował czwartą już edycję Profi laktycznego 

Turnieju Tenisa Stołowego. Patronat nad 
turniejem, w którym wzięli udział ucznio-
wie szkoły z klas V-VIII, objął Komisariat Po-
licji I w Rudzie Śląskiej. Był to też dobry 
czas, aby przybliżyć uczestnikom nie tylko 
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Trzy wygrane walki przed czasem 
pozwoliły rudziance na wywalczenie 

brązu mistrzostw Polski. 
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Was niebywała rywalizacja przy teniso-
wych stołach! Jedno jest pewne – zawod-
nicy będą musieli wykazać się umiejętno-
ściami, ale czeka ich fantastyczna zabawa 
i doskonała rozgrywka! – zachęca Alicja 
Rajwa, wychowawca Klubu Młodzieżowe-
go w Rudzie 1.

 DK

JU-JITSU

Obrodziło medalami
Zawodniczki i zawodnicy rudzkich klu-

bów wzięli udział w dwóch turniejach: 
IX European Championship w CBJJP 2023 
w Gi i No-Gi, który odbył się 28 październi-
ka w Luboniu, a także Mistrzostwach Pol-
ski w Ju-Jitsu sportowym oraz Turnieju 
Młodych Mistrzów, które miały miejsce 
w dniach 4-5 listopada w Katowicach. 

Z Lubonia z dwoma złotymi medalami 
wróciła Małgorzata Baucz (Nelson Club). 
Ponadto wystąpili zawodnicy Academii 
Gorila: Tadeusz Serwicki zdobył złoto, 
Aleksander Woczka złoto i srebro, Piotr 
Skorupa dwa srebrne medale, natomiast 

Karol Kuczek, Patryk Warski i Patryk Bucki 
sięgnęli po jeden srebrny medal. 

W Katowicach natomiast w Turnieju Mło-
dych Mistrzów z klubu KTJ MMA Team me-
dale zdobyli: Kacper Bienek, Oliwia Żukow-
ska (dwa razy złoto), Nadia Kozyra (złoto), 
Jakub Karaś (złoto i brąz), Pola Piętka (złoto 
i srebro), Mateusz Grubski i Radosław Lu-
biński (dwa srebra), Hanna Wita (srebro 
i brąz), Thomas Kierczek (srebro), Mateusz 
Mamczura i Szymon Lesiak (brąz). Z Nelson 
Clubu natomiast Adam Krzyk sięgnął po zło-
to, a Filip Kłosowski, Wojciech Filuba i Mate-
usz Tekielka po brąz. 

W katowickich Mistrzostwach Polski 
z KTJ MMA Team Nina Baucz dwukrotnie 
sięgnęła po złoto, Wojciech Jankowski po 
złoto i srebro, podobnie jak Zuzanna Duda. 
Poza tym Michał i Maciej Mamczura zdoby-
li po złocie, identycznie jak Krzysztof Pethe. 
Daniel Pytlok zdobył złoto i brąz, Carmen 
Wypukoł srebro, a Alex Bienek brąz. Z Aca-
demii Gorila Karol Broda zdobył złoto, Piotr 
Skorupa złoto i srebro, Karol Kuczek dwa 
srebra, a Oskar Rosowski brąz. 
Ponadto z Nelson Clubu w MP Małgorzata 
Baucz zdobyła złoto i srebro, Bogdan Baucz 
złoto, a Dominik Chmielewski srebro.  DK

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

sce, podobnie jak w kat. wag. 48 kg Kaje-
tan Szewczyk i Vitalii Nikulochkin (jedyny 
przedstawiciel Pogoni Ruda Śląska). Po-
nadto Bartosz Oleś w kategorii wagowej 
75 kg zajął dziewiątą lokatę. 

DK

zasady fair play, ale i bezpieczeństwa 
w szkole i poza nią. Same zmagania były po-
łączone z pogadankami z zakresu bezpie-
czeństwa, prowadzonymi przez wspomnia-
nego dzielnicowego Marka Jeglorza.  DK

REKLAMA
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PODNOSZENIE CIĘŻARÓW 

Adam Łaskawski mistrzem świata
Regularnie zdobywający tytuły mi-

strzowskie Adam Łaskawski został mi-
strzem świata w podnoszeniu ciężarów. 
Zawody, które odbyły się w połowie paź-
dziernika w węgierskim Kiskunfélegyháza, 
zorganizowała federacja Global Powerli-
� ing Commi� ee (GPC). 

Adam Łaskawski, zawodowo górnik, 
w zeszłym roku zdobył tytuł mistrza Euro-
py federacji XPC oraz pobił rekord kraju 
w wyciskaniu. Na Węgrzech natomiast 
osiągnął wynik 255 kg, co pozwoliło mu na 
zajęcie pierwszego miejsca w seniorach 
(kategoria wagowa do 140 kg) oraz w kate-
gorii open.  DK
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Adam Łaskawski wraz z prezydentem Michałem Pierończykiem (po prawej) 
oraz radnym Markiem Szymańskim (po lewej). 

PŁYWANIE

Multimedaliści w Rybniku 
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Rybnickie zawody przyniosły rudzianom kilkadziesiąt medali. 

SZACHY

Awans w Pokrzywnej
Troje zawodników RKS-u Mat Ruda Śląska 

wystąpiło w połowie października w Mi-
strzostwach Międzywojewódzkich. Turniej, 
który odbył się w Pokrzywnej, był jednocze-
śnie eliminacjami do mistrzostw Polski. 

W grupie D11 awans do mistrzostw Pol-
ski uzyskała Ewa Majchrzak, która zdobyw-
szy 4/7 pkt zajęła czwarte miejsce. Tuż za 

nią uplasowała się Hanna Urban, która mi-
mo identycznego wyniku w dużych punk-
tach, uplasowała się na piątym miejscu. 
W turnieju w grupie C9 wziął również 
udział Leon Lewiński, który zdobył 
4,5/9 pkt i województwie opolskim zajął 
dziesiąte miejsce. Grano tempem 
90’ + 30’’ na ruch. DK

PIŁKA NOŻNA

Jastrząb liderem
Wawel Wirek przegrał 0:4 (0:1) 

z Jastrzębiem Bielszowice w ramach 
11. kolejki katowickiej A klasy. Mecz 
odbył się w sobotę (29.10) na 
stadionie przy ulicy Katowic-
kiej 1.

W tym sezonie czo-
łówka A klasy jest nie-
zwykle ciekawa dla kibi-
ców rudzkich drużyn. 
W pierwszej czwórce obec-
ne są trzy nasze zespoły 
- Jastrząb, Slavia oraz 
Wawel, z którymi ry-
walizuje inny spadko-
wicz z klasy okręgo-
wej - Siemianowi-
czanka Siemiano-
wice Śląskie. Z te-
go powodu der-
by między Wa-
welem a Jastrzę-
biem miały 
ogromny wpływ na sytuację w lidze. 

Październikowe starcie miało dwa obli-
cza. W pierwszej połowie więcej sytuacji 
wykreował sobie Jastrząb, który jednak 
z początku nie był w stanie objąć prowa-
dzenia. Świetną okazję zmarnował m.in. 
Sebas� an Gielza, który w dogodnej sytu-
acji uderzył wysoko ponad bramką. Wawel 
próbował odpowiedzieć wysokim pressin-
giem, który jednak poza kilkoma rzutami 
rożnymi nie przyniósł większego zagroże-
nia. Finalnie to goście objęli prowadzenie 
po fantastycznym uderzeniu pod poprzecz-
kę Dawida Zygmunta. 

Drugie 45 minut zostały zdominowane 
przez kontrowersje związane z pracą sę-
dziów. Doprowadziło to do tego, iż arbiter 

Zwycięska drużyna otrzymała 
tradycyjną piłkę. Na zdjęciu prezydent 

Michał Pierończyk z kapitanem 
Jastrzębia, Tomaszem Jendrusiem. 

Hat-trick Adama Gosza zapewnił 
bielszowiczanom trzy punkty. 

Zawodniczki i zawodnicy UKS-u Manty 
Kochłowice pokazali się ze świetnej strony 
w IX Mi� ngu Pływackim w Rybniku, który 
odbył się 21 października. W zawodach ry-
walizowano w kilku kategoriach wieko-
wych. 

Na długiej liście medalistów znaleźli się: 
Hanna Jędraszak (pięć złotych medali), An-
toni Dzieża (cztery złote medale), Wojciech 
Karasz (trzy złote i jeden srebrny), Zofi a Ta-
tarczuk (dwa złote), Oliwier Miśkowiec 
(złoto i dwa brązy), Paulina Kozubowska 
(srebro i brąz), Jerzy Man i Dominik Krząka-
ła (obaj po jednym srebrnym medalu), Ma-
ria Dolecka (srebro i dwa brązowe meda-
le), Emilia Gielza i Klara Kowalska (obie 
zdobyły po dwa brązowe medale) oraz 
Nadia Kaczyca, Lena Jarek i Laura Ogińska 
(wszystkie po jednym brązowym medalu). 

Rywalizowano również w sztafetach. Tu 
na dystansie 4x50 m stylem dowolnym ze-
spół w składzie Hanna Jędraszak, Emilia 
Gielza, Maria Dolecka i Wiktoria Trubic 
zdobył złoto, podobnie jak na identycznym 

dystansie sztafeta w składzie Wojciech Ka-
rasz, Antoni Dzieża, Oliwier Miśkowiec 
i Wojciech Cuper. Ponadto sztafeta 4x50 m 
stylem zmiennym w składzie Laura Ogiń-
ska, Zofi a Tatarczuk, Paulina Kozubowska 
i Nina Kołodziejska zdobyła srebro, podob-
nie jak w rywalizacji 12-latek Emilia Gielza, 
Lena Jarek, Hanna Jędraszak i Maria Dolec-
ka.  W rywalizacji chłopców dwie sztafety 
Manty (Filip Paprotny, Odyseas Łankiewicz, 

Dominik Krząkała, Krzysztof Żeleźniak oraz 
Jerzy Man, Oliwier Miśkowiec, Wojciech 
Karasz, Antoni Dzieża) zdobyły złoto w swo-
ich kategoriach wiekowych. Poza tym na 
dystansie 4x100 m stylem dowolnym Pauli-
na Kozubowska, Nina Kołodziejska, Zofi a 
Tatarczuk i Lena Ogińska zdobyły srebro, 
a Odyseas Łankiewicz, Dominik Krząkała, 
Filip Paprotny i Krzysztof Żeleźniak złoto. 

 DK

AKROBATYKA SPORTOWA

Sukcesy w Starych Babicach i Libiążu
Pod koniec października zawodniczki 

i zawodnicy KPKS „Halemba” wystąpili 
podczas dwóch turniejów – w Młodych Ta-
lentach i Ogólnopolskim Turnieju Młodzi-
ków, Youth i 11-16 w Akrobatyce Sporto-
wej w Starych Babicach oraz w Turnieju 
Andrzejkowym w Libiążu.

W zawodach w Starych Babicach (woj. 
mazowieckie) w trójkach dziewcząt Pola 
Rogalska, Pola Sendor i Maja Lis zdobyły 
złoto w klasie III, Natalia Mendla, Zofi a 
Kokot i Maja Wolniewicz były drugie 
w klasie youth, podobnie jak Iga Patyń-
ska, Maja Macha i Wiktoria Tkaczyk w kla-
sie II. W dwójkach kobiet natomiast Kor-
nelia Nocoń i Katarzyna Korpula zwycię-
żyły w klasie III, Pola Strejczyk i Natalia 
Wójs były drugie w klasie youth, identycz-
nie jak Martyna Szymik i Nadia Wróżek 
(kat 11-16 lat), a Paulina Filipiak i Domini-
ka Białek zajęły trzecie miejsce w klasie II. 
Ponadto w dwójkach mieszanych 

(klasa II) zwyciężyła para Lena Nowara 
i Mikołaj Czornik. 

Równie udane okazały się zawody w Li-
biążu. W województwie małopolskim zło-
to zdobyły zespoły w składzie: Antonia 
Dyrka, Lena Bury i Julia Kuczera (trójki 
dziewcząt klasa III), Nela Szudy, Kasia Ja-
błońska i Aleksandra Jeruzal (klasa III) oraz 

Nela Dyrka i Artur Krzysteczko (dwójki 
mieszane klasa III). W rywalizacji dwójki 
dziewcząt (klasa III) złoto zdobyły Nela 
Dyrka i Paulina Mędoń, a Amelia Kiszka 
i Matylda Blarowska srebro. Poza tym Le-
na Bratuszewska i Zofi a Blarowska sięgnę-
ły po srebrny medal w klasie młodzieżo-
wej. DK

Dobra 
passa 

na zawodach 
akrobatycznych 
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spotkania Adrian Sopniewski pokazał dwie 
żółte kartki trenerowi gospodarzy, Kamilo-
wi Gabrysiowi, a wcześniej usunął z ławki 
(również po dwóch żółtych kartkach) kie-
rownika drużyny z Bielszowic, Adama 
Bieńka. Na boisku również iskrzyło, czego 
efektem były dwie żółte kartki i usunięcie 
z boiska Kamila Magiery w 77. minucie. Do 
tego momentu Wawel mocno naciskał na 
gości i był bliski wyrównania. Z uwagi na 
długie przerwy w grze spowodowane ura-
zami i dyskusjami na temat poszczegól-
nych decyzji sędziów, Adrian Sopniewski 
doliczył aż 13 minut do regulaminowych 
90. Końcówkę perfekcyjnie wykorzystali 
goście, którzy za sprawą Adama Gosza 
w kilka minut podwyższyli na 0:4. 

Wawel Wirek 
– Jastrząb Bielszowice 0:4 (0:1) 

Zygmunt 45’, Gosz 88’, 90’, 90’
Wawel: Stawecki – Blaszke, Czapla 

(88’ Wandzlewicz), Kokoszka, Koniarek, 
Lapa (63’ Maciaszczyk), Lenert (77’ Baron), 
K. Magiera, Ogiński, Seroka (88’ Gancar-
czyk), Sprus. Trener: Kamil Gabryś.

Jastrząb: Kałka – Elivelton Fleiras (90’), 
Gielza (84’), Gosz, Jendruś (66’), Fabricio 
Jesus, A. Magiera, Sowa, Walczyk, Wlaź, 
Zygmunt. Trener: Artur Opeldus.

Żółte kartki: Magiera, Kokoszka – Elivel-
ton Fleiras, Zygmunt, Walczyk.

Czerwona kartka: Magiera (druga żół-
ta).

Tekst i foto: DK



W naszym mieście otwarta została pierwsza ekopracownia pod chmurką, która powstała dzięki dofi nansowaniu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. ,,Ogród korczakowski”, 
bo pod taką nazwą ją utworzono, służyć będzie uczniom Szkoły Podstawowej nr 16 w Wirku. W ekopracowni mają być 
prowadzone zajęcia z przyrody, biologii, ekologii, geografi i czy geologii. W ramach projektu powstała drewniana altana 
z ławostołami, szklarnia, ścieżka sensoryczna, kompostownik oraz domek ogrodnika. Jego realizacja kosztowała 87 500 zł, 
z czego 70 tys. zł to dofi nansowanie, a 17 500 zł wkład własny miasta.

ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.
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Pierwsza w mieście 
ekopracownia 
pod chmurką

– Będziemy uczyć dzieci, jak należy opie-
kować się roślinami, żeby dawały one 
piękne owoce, czy kwiaty. Cały czas uczy-
my też uczniów szacunku do otaczającej 
nas przyrody, licząc na to, że młode poko-
lenie będzie podejmowało wysiłek w kie-
runku dbałości o środowisko. Jest to wy-
móg współczesności i działaniami prak-
tycznymi chcemy zachęcić dzieci do tego, 
aby były świadome zagrożeń planety ziemi 
i próbowały temu przeciwdziałać. Będą 
przeciwdziałać, jeżeli będą zaznajomione 
z tym, co można zrobić w naszym ogródku 
oraz z tym, jakie korzyści płyną z tego dla 
nich samych, dla ich psychiki, rozwoju spo-
łecznego i emocjonalnego – podkreśla Anna 
Sekta, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 16 
im. J. Korczaka w Wirku.

– Dzieci już bardzo dużo wiedzą o ekolo-
gii, a teraz będą mogły jej doświadczać. 
Cieszę się, że „ogródek korczakowski” oka-
zał się zwycięskim projektem w konkursie 
organizowanym przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. To kolejny dowód na to, że Ruda 
Śląska jest miastem nie tylko przemysłu, 
ale i pełnym zieleni i należy to jak najczę-

Pierwsza w mieście 

ściej podkreślać – mówi prezydent miasta 
Michał Pierończyk. – Doceniam inicjatywy 
mające na celu zapewnienie dzieciom bli-
skiego kontaktu z przyrodą już na wcze-
snym etapie nauczania. Gratuluję całej 
społeczności – nauczycielom, pracowni-
kom, rodzicom oraz uczniom tego miejsca 
– dodaje.

Program „Ekopracownia pod chmurką” 
po raz pierwszy ogłoszony został w tym ro-
ku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Jest on adresowany do organów 
prowadzących placówki oświatowe z tere-
nu województwa śląskiego. Jego celem 
jest utworzenie przestrzeni przeznaczonej 

do prowadzenia zajęć dydaktycznych z za-
kresu przyrody, biologii, ekologii, geografi i, 
geologii itp. w szkołach podstawowych 
oraz szkołach średnich.

W przypadku SP nr 16 ekopracownia 
powstała przy ul. Kukułczej 4 (placówka 
ma dwa budynki), gdzie uczą się uczniowie 
klas I-III. – Jesteśmy szkołą ambitną i po-
dejmujemy się ambitnych wyzwań. 
W związku z tym szukamy możliwości, któ-
re możemy efektywnie wykorzystać dla 
szkoły, dzieci oraz dla społeczności lokal-
nej. Kiedy tylko dowiedziałam się o ogło-
szonym konkursie przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, od razu pomyśla-

łam o tym, żeby taka 
przestrzeń u nas po-
wstała. Spotkałam się 
z nauczycielami eduka-
cji wczesnoszkolnej 
i przedstawiłam im za-
sady konkursu oraz 
omówiłam, jak możemy 
się do tego przygotować 
i jakie korzyści płynąć 
będą z tego dla dzieci 

– mówi Anna Sekta. – Nauczyciele w kre-
atywny sposób podeszli do zadania – opra-
cowali program edukacji przyrodniczej dla 
klas I-III, ciekawe scenariusze zajęć z wyko-
rzystaniem tego, co miało się znaleźć 
w ekopracowni pod chmurką oraz przygo-
towaliśmy wizualizację projektu oraz 
wniosek i byłam przekonana, że uzyska on 
akceptację – dodaje.

Przedsięwzięcie zakładało stworzenie 
zagospodarowanej przestrzeni do prowa-
dzenia zajęć dydaktycznych z zakresu przy-
rody, biologii, ekologii, geografi i czy geolo-
gii. Zgodnie z planem na terenie wireckiej 
szkoły podstawowej powstała obszerna 
drewniana altana z ławostołami, szklarnia, 
kompostownik czy domek ogrodnika. 
– Każda klasa spośród I-III będzie miała do 
dyspozycji własną grządkę, którą zagospo-
daruje, siejąc lub sadząc tam rośliny. My-
ślę, że samodzielne działanie nauczy ich, 
jak chronić naturalne bogactwo środowi-
ska – zapowiada Anna Sekta. – Dodatkowo 
dzieci będą mieć do dyspozycji stoły ogrod-
nicze i ścieżkę sensoryczną – dodaje. Po-
nadto na zagospodarowanym terenie po-
sadzono krzewy ozdobne, postawiono 
karmnik dla ptaków i hotel dla owadów.

Pracownia otwarta została uroczyście 
w czwartek (26.10), co połączone zostało 
z występami artystycznymi uczniów 
SP nr 16 oraz piknikiem ekologicznym 
w ekopracowni pod chmurką. Realizacja 
projektu kosztowała 87 500 zł, z czego 
70 tys. zł to dofi nansowanie Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
a 17 500 zł to wkład własny miasta.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Katowicki WFOŚiGW pierwszą edycję konkursu 
„Ekopracownia pod chmurką” rozstrzygnął na 
początku czerwca br. Dzięki dofi nansowaniu 
w szkołach województwa śląskiego ma powstać
70 przestrzeni do prowadzenia zajęć dydaktycznych. 
Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 4,5 mln zł. 
W ramach projektu „Ekopracownia pod chmurką”, 
oprócz ,,Ogrodu korczakowskiego” w SP nr 16, 
w Rudzie Śląskiej powstanie również „Zielony zakątek 
pod chmurką” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3.
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